

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokolowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K, półrocznie 16 K, kwartalnie 8 K, miesięcznie 2 K 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K, półrocznie 12 K, kwartalnie 6 K, miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 80 h miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K 50 h, drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petirową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i listkowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petirowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie Agencya dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Plohna ulica Karola Ludwika 1. 9; w Francyi w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama 38 Rue de Varenne.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na »Gazetę Lwowską« wynosi:

W miejscu:

półrocznie (od 1 lipca do 31 grudnia) 12 K
 ćwierćrocznie (od 1 lipca do 30 września) 6 K
 miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) 2 K

Zamiejscowa:

półrocznie 16 K — h
 ćwierćrocznie 8 K — h
 miesięcznie 2 K 70 h

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymają »Przewodnik naukowy i literacki«, dodatek miesięczny do »Gazety Lwowskiej« bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, a to:

ćwierćroczni . . . 1 K 50 h
 miesięczni . . . — K 60 h

»Przewodnik« prenumerowany osobno, kosztuje:

rocznie 8 K
 półrocznie 4 K
 ćwierćrocznie 2 K

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Prezydium galicyjskiej krajowej Dyrekcji skarbu zamianowało kontrolorami głównych urzędów podatkowych w IX. klasie rangi poborców podatkowych: Ignacego Wasowicza, Mieczysława Smagłowskię, Emila Kiszekę, oficyała podatkowego, Antoniego Kolbuszewskiego i kontrolora podatkowego, Kazimierza Pędrackiego.

Prezydium krajowej Dyrekcji skarbu zamianowało oficyała rachunkowego, Alfreda Borzęckiego, rewidentem rachunkowym w IX. klasie rangi; asystentów rachunkowych: Karola Weigla i Władysława Barańskiego, oficyałami rachunkowymi w X. klasie rangi; a praktykantów rachunkowych: Mieczysława Hozzowskiego, Oskara Kienzlera i Feliksa Krawczuka, asystentami rachunkowymi w XI. klasie rangi.

Krajowa Dyrekcya skarbu zamianowała elewów ewidencyjnych: Jana Dudziaka, Antoniego Hlibowickiego, Bolesława Pyrzanowskiego i Mikołaja Maksysia, geometrami ewidencyjnymi II. klasy w XI. klasie rangi w służbie utrzymywania ewidencji katastru podatku gruntowego.

Obwieszczenie.

Dnia 30 czerwca 1906 r. odbyło się 34-te losowanie 4-prc. obligacyj galic. funduszu propinacyjnego w ogólnej kwocie kapitału 2,656.400 koron.

Wylosowane obligacye wyszczególnione są w obwieszczeniu, dołączonym jako dodatek do numeru 149 *Gazety Lwowskiej*.

Z e. k. Dyrekcji galicyjskiego funduszu propinacyjnego.

Obwieszczenie

e. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 1 lipca 1906 do l. 85.136 z wykazem panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawionym na podstawie sprawozdań e. k. starostw, przedłożonych od 24 czerwca do 1 lipca b. r., — zamieszczone jest w »Dzienniku urzędowym« dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 3 lipca.

Delegacye.

W Delegacyi austriackiej złożył wczoraj P. Minister wojny, gen. Pitreich, zapewnienie, że obawy o to, by naruszona została jedność armii są niezasadne. Koła rozstrzygające przemysłową nad wynalezieniem środków, aby oba Państwa mogły nadal wspólnie działać. Zapewnił też P. Minister, że przekonał się przy zetknięciu z ludnością, iż wszędzie panuje wprost wzruszająca miłość i przywiązanie do Osoby Monarchy i że ludność życzy sobie, aby właśnie narodowe i polityczne ustaly, jak niemniej agitacye i terroryzm. Tytuł mowy wcale się nie zmienił i jak dawniej brzmi on: *Sr. Majestat Reichskriegsminister*.

Uchwalono następnie przejść do dyskusyi szczegółowej nad budżetem wojskowym.

W dalszej dyskusyi domagało się kilku mowców większego uwzględnienia rolników przy dostawach i zakupowaniu remontu u hodowców.

Del. dr. Kozłowski podnosił potrzebę zużytkowania doświadczeń, poczynionych w wojnie afrykańskiej i japońskiej na temat, jakie stanowisko zajmuje kawalerya w nowoczesnej technice wojennej. Mowca domagał się zakupna koni od producentów, a nie od handlarzy i zwracał uwagę, że na Węgrzech kupuje się dwa razy tyle koni, co w Austrii. Dziwny ten fakt pozostaje w jasnej sprzeczności ze stosunkiem do kwoty. Mowca wskazywał, że ceny remontu w Austrii są niższe, niż we wszystkich innych państwach i że Galicya, co do liczby ogierów jest trzy razy gorzej traktowana, niż inne kraje. Mowca zwracał się do Ministerstwa wojny z prośbą, ażeby do swoich ankiet powoływało także rolników i Rady kulturalne i ażeby je na czas zawiadamią o terminie obrad. Konie powinno się kupować od producentów, a do komisji remontowych należy powoływać także zawodowych hodowców. Mowca domagał się dalej podniesienia ceny remontu i dostarczenia lepszego materiału dla Radowiec, wogóle większej opieki dla hodowli koni.

P. Minister wojny gen. Pitreich oświadczył, że zarząd wojskowy, przed ukończeniem rokowań w sprawie remontu nie może dać pod tym względem żadnych przeliczeń. P. Minister zapewnił Delegacye, że hodowla koni leży mu bardzo na sercu i że uwagi, podniesione w mowie dr. Kozłowskiego przyniosą z pewnością korzyść.

Po przyjęciu budżetu wojskowego, posiedzenie odroczone do dnia następnego.

Z komisji reformy wyborczej.

Na wczorajszym posiedzeniu komisji reformy wyborczej zabrał głos przed porząd-

KRAKÓW I FERRARA.

Kartka z dziejów odrodzenia (r. 1518—1520).

(Dokończenie).

Rzecz miała się tak: książę Ferrary, mąż Lukrecyi Borgii, pojechał był do Francyi na zaproszenie młodego Franciszka I. Król francuski, wobec starości i choroby cesarza Maksymiliana, przemysłował o postawieniu własnej kandydatury na cesarza Niemiec. Szło mu między innymi o głos małego Ludwika węgierskiego na przyszłej elekcji we Frankfurcie. Brat księcia, kardynał Este mógł tutaj służyć za pośrednika u opiekunów młodego Jagiellończyka, więc Franciszek I. zachodził około Ferrary i Agrii. Książę Alfons zobaczył wtedy na dworze królewskim osobliwego ptaka, kazał go odmalować i posłał obraz do Węgier, bo wiedział, że biskup lubi takie rzeczy i nie omylił się. W Kunsthistorisches Muzeum w Wiedniu znajduje się obraz, który zdaniem mojem prawdopodobnie jest tym samym, jaki z Ferrary w r. 1519 przesłano do Erlau. Po śmierci kardynała, wśród rabunku, jakiego ofiarą padł wtedy zamek biskupi, dostał się może do Budy, a ztamąd w późniejszych czasach do Wiednia*).

*) O ptaku tym podał obszerniejszą notatkę dr. v. Lorenz w *Leipsiger Illustr. Zeitung* za sierpień 1905 r., gdzie wspomina także o obrazie znajdującym się w Wiedniu.

Wszelako nie należy sądzić, aby nasz kardynał zabawił się tylko sokolami i polowaniem na jelenie lub z oszczepem na dziki; zdarzają się chwile, kiedy jego akeya między Krakowem a Budą i Ferrarą przybiera szersze znaczenie, cechę polityczną. Kiedy n. p. umiera cesarz Maksymilian (w styczniu 1519 r.) i kiedy Franciszek I. postawił własną kandydaturę na cesarza, przeciw kandydaturze Karola, króla hiszpańskiego, syna nieboszczyka, Este staje się cichym doradcą króla francuskiego. Wtedy zarówno Kraków, jak i Buda są celem podróży rozmaitych emisaryuszów obu kandydatów, którzy chcą trafić przez Zygmunta I., jako opiekuna, do głosu Ludwika. (jako króla czeskiego i węgierskiego). Zarówno Este, jak i jego sekretarz, kanonik agryjski Caprile, radzą Franciszkowi, aby przez Bonę udał się do Zygmunta i pozyskał głos bratanka. Z listów znajdujących się w archiwum w Modenie, gdzie są papiery po kardynale, dowiadujemy się, że Zygmunta tak był zakochany w Bonie, że jej niczego nigdy nie odmawiał. Z tem wszystkim kardynał ostrzegł, że sytuacja jest stanowczo korzystniejszą dla Karola hiszpańskiego, a nawet kto wie, czy Zygmunta sam nie postawił kandydatury swojej na cesarza, do czego go namawiają.

W istocie, pomimo poselstw i kupowania głosów, szanse przechyliły się na korzyść młodego Karola, który też zasiadł na tronie imperium pod imieniem Karola V.

Nasz Zygmunta miał wtedy kłopoty z Krzyżakami, prowadził wojnę z W. Mistrzem, to też niezadługo po ślubie zostawił Bonę w Krakowie, wrócił na jej pierwszy półóg, kiedy się urodziła mała Izabella, a teraz w Toruniu oczekiwał wiadomości o drugim półogu, bo królowa była znowu przy nadziei.

I oto Bona pisze do Agrii list, prosząc kardynała, aby jej przysłał swego przybocznego doktora do Krakowa. Był nim ksiądz Andrzej Valentini. W chwili, kiedy list otrzymał, kardynał miał dojsć list z Ferrary, w którym książę Alfons wzywał go, aby spieszył do Włoch, gdyż jest bardzo chory i spodziewa się śmierci. Więc kardynał zbierał się do drogi. Na pół roku przedtem, otrzymał był z Ferrary żalobną wiadomość: umarła, po półogu, Lukrecya Borgia, trzecia żona ks. Alfonsa. Zawiadomienie o tej stracie zostało także przesłane do Krakowa; ztąd Bona niezwłocznie wysłała czuły list kondolenyjny do Ferrary, w którym wyraża się z wielkim szacunkiem o zmarłej. W istocie, Lukrecya, tak niestłusznie oczerniona w historii, skrzywdzona na sławie, umarła pobożnie, a niemal świętobliwie.

O stosunki z Ferrarą, Bona Sforza, bardzo dbała, pochlebiały jej i koligaacya z Estami i względy, jakie jej okazywali. Niebawem jednak i one zaczynają się rwać.

W chwili, kiedy rodził się Bonie na Wawelu Zygmunta August, kardynał Este, który pospieszył na wezwanie brata, do Ferrary, umierał tam w młodym jeszcze wieku, przekroczywszy zaledwie czterdziestkę.

Książę Valentini — znany nam z grobowego napisu na Wawelu — przybył był z Agrii do Krakowa w maju 1520 r., stwierdził u królowej zawroty głowy, spowodowane, jak pisał, waporami, które się podnosiły z żołądka i następnie był świadkiem półogu, który Polsce dał następcę tronu.

Nietylko Kraków, ale i Ferrara, Budzin i Neapol, powitały urodziny Zygmunta Augusta uroczystościami, turniejami, ogniami radośnymi... Jedyna to może dodatnia strona małżeństwa Zygmunta, że zyskał przez koligaacye żony rozgłos we Włoszech.

Pierwszego sierpnia 1520 r. urodził się Zygmunta August, a w miesiąc później, drugiego września — skończył żywot, po krótkiej chorobie w Ferrarze, kardynał Hipolit Este.

Był to wielki, bolesny cios dla Bony. Płakała, kiedy otrzymała list z Ferrary, wspominała go często. Posłańcy księcia, zbaczający do Krakowa, w drodze do Agrii, opowiadają wrazenie, jakie odniosła. Zapewne musiała czuć się teraz więcej osamotnioną, odczuła, że pękło jedno z głównych ogniw, łączących ją z ojczyzną włoską.

Teraz w Agrii wszystko się zmieniło. Na wiadomość, że kardynał umarł, Węgrzy od dawna bardzo krzywo patrzący na cudzoziemca, rzucili się do zamku biskupiego, wygnali Włochów. Jeden z nich, zarządzający dobrami, niejaki Alfons Gistarelli, musiał nawet uciekać do Krakowa, na dwór Bony, tak był znieawidzony w Agrii z powodu zdzierstw i chciwości.

Na katedrze w Erlau zasiadł teraz rodowity Węgier.

Osamotnienie królowej Bony stało się jeszcze większem, kiedy w r. 1524 umarła w Neapolu jej matka Izabella. A w dwa lata potem, cios podobny spotkał Zygmunta, kiedy jego jedyny bratanek, Ludwik, zginął pod Mohaczem, w walce przeciw Turkom.

Stosunki listowne z Ferrarą utrzymały się wprawdzie, mianowicie z dziećmi księcia Alfonsa. Polacy cenili je sobie, jako zbliżające ich do Zachodu, do wykwintnej cywilizacji kraju, który był kolebką Odrodzenia. Mówi o nich z pewnym entuzjazmem książę Solikowski w panegiryku na śmierć Zygmunta Augusta.

Rzym.

Adam Darowski.

kiem dziennym p. Malik i powołując się na ostatnie zajęcia na zgromadzeniu stronnictwa wszechniemieckiego w Bernie, wskazywał, że jest to nowy dowód terroru socjalistycznego. Domagał się dalej mowca odroczenia obrad komisji na 8 dni. W razie nieprzyjęcia wniosku, mowca i p. Stein nie pozwolą posłowi socjalistycznemu spokojnie przemawiać na posiedzeniach komisji.

Przewodniczący p. Ploy zaprotestował przeciw temu i oświadczył, że jest to dziwnem, że p. Malik, który sam skarżył się na terror, teraz grozi ze swej strony terrorem.

Wniosek p. Malika odrzucono, poczem przystąpiono do dalszego ciągu dyskusji nad rozdziałem mandatów w Galicji.

P. Bobrzyński wskazuje, że podział na okręgi wyborcze, jaki przedłożono komisji, jest wynikiem mozolnej pracy, która miała na celu możliwie ograniczyć walki wyborcze między Polakami a Rusinami. Według przedłożenia bar. Gautscha, wynik wyborów w poszczególnych okręgach nie był żadnej stronie zapewniony, tak iż zapowiadała się bardzo nawet ostra walka wyborcza. Przedłożenie ks. Hohenlohego wniosło zmianę w tym kierunku, że ludność ruska została tam, gdzie stanowi przeważającą większość, ugrupowana w specjalne okręgi wyborcze, a polskie okręgi wyborcze skonstruowano tylko z takich powiatów sądowych i miast, w których ludność polska posiada przeważającą większość. Aby Rusinom zapewnić 27 mandatów, nie ulekkli się Polacy nawet niemiłego środka, by także z poszczególnych okręgów ruskich wyeliminować pewne okręgi polskie, a w powiecie samborskim nawet wsie; by liczbę ludności polskiej w ruskich okręgach obniżyć poniżej 25 pre. i przez to zapewnić tam po 2 ruskie mandaty. Mowca był przekonany, że Rusini uznają te dobre chęci. P. Wassilko zeszedł jednak z tego jedyne stanowiska, na którym podział okręgów wyborczych może być skonstruowany, mianowicie liczb statystyki, domagając się dla Rusinów innego zabezpieczenia.

Wobec tego mowca musi poruszyć kwestję, czy 75 mandatów mających w Galicji przypaść Polakom, jako takim, są pewne, a zwłaszcza, czy 11 mandatów we wschodnio-galicjskich okręgach wyborczych istotnie przypadnie Polakom. Znawcy stosunków nie uważają tych mandatów za całkiem pewne dla Polaków, rzecz bowiem możliwa, że nawet wśród Polaków znajdują się tacy wyborcy, którzy ze względów socjalnych pójdą ręką w rękę z Rusinami, czego mowca spodziewa się, ponieważ do ludności oznaczonej jako polskiej są wliczeni i Żydzi. Mowca wskazuje na ruch syjonistyczny w Galicji i sądzi, że procent asymilacji Żydów z Polakami tak daleko nie doszedł, aby po wszystkie czasy można liczyć na polskie usposobienie całej ludności żydowskiej. Nie jest więc wykluczone, że w tych 11 okręgach wybrani zosta-

na posłowie, którzy wogóle nie będą występować jako narodowi Polacy. P. Wassilko przyznaje wprawdzie, że w powiatach, gdzie Rusini mają wybierać po 2 posłów, ludność polska nie wynosi 25%. Jesliby mu mimo tego szło o to, aby stworzyć pod tym względem większą pewność statystyczną, to Polacy nie byłiby przeciwni temu, aby ze wspomnianych okręgów ruskich wyłączyły jeszcze niektóre polskie miasta i wsie i przyłączyły je do okręgów polskich. Co do tego, aby Galicję dzielić na rozmaite obszary ze względu na zasadę zastępstwa mniejszości, musi mowca trwać przy zasadzie, że taki podział na obszary jest niedopuszczalny. Od tej zasady nie można odstąpić.

P. Wassilko oświadcza, że jesliby Rusini faktycznie z przyznanych im 27 mandatów otrzymali wszystkie, to zawsze jeszcze na 1 mandat ruski w Galicji przypadałoby 114.000, a na 1 polski 53.000 mieszkańców. Gdy w Galicji zachodniej okręg wyborczy liczy najwyżej 158.000 mieszkańców, a rozpoczyna się już przy 106.000, to w Galicji wschodniej utworzono okręgi wyborcze z najmniejszą liczbą ludności 167.000, większą zatem od liczby największego okręgu wyborczego w Galicji zachodniej, a liczba ta wzrosła do 287.000 mieszkańców. Mowca nazywa taki stosunek monstrualnym. Br. Gautsch proponował dla Galicji 88 mandatów, a z tego przydzielono Rusinom 27, chociaż to nie mogło odpowiadać ich życzeniom. Br. Gautsch był przeciw jedy-nemu Prezydentem Ministrów, o którym wie się, iż starał się być wobec Rusinów sprawiedliwym. Następca jego przemawiał głównie nad tem, jakby można ułagodzić Koło polskie. W ten sposób powstały horrendalne propozycje ks. Hohenlohego, które nie są niczem innym, jak elaboratem Koła polskiego, sankcjonowanym przez Rząd. Dalej przytoczył mowca szereg dat statystycznych, wykazujących rzekomo pokrzywdzenie Rusinów.

Mówi się — zaznaczył — że w Galicji wschodniej należy ochraniać mniejszość półtora miliona Polaków, a o 100.000 Rusinów w Galicji zachodniej zupełnie zapomniano. W Galicji wschodniej otrzymuje półtora miliona Polaków 33 mandaty, a 3 miliony Rusinów — 27 mandatów. Lecy i tej nawet cyfry mandatów Rusini w rzeczywistości nie dostaną. Posłowie bezstronni, jak pp. Kramarz i Susterszic, którzy brali udział we wczorajszej konferencji, nie mogą odmówić Rusinom słuszości w tem, że z 27 mandatów, przyznanych im, 9 jest zakwestyonowanych. Wiadomo, że cały kredyt wsi spoczywa w ręku szynkarzy. Wyplata uskutecznią wielu właścicieli dóbr w Galicji za pomocą kartek, wystawionych na ręce karczmarzy. Wśród takich stosunków i wpływów jak możliwym będzie pozyskanie mandatów dla Rusina? Należy zatem trwać przy żądaniu, aby co do wątpliwych 9 mandatów wyłączyć w owych okręgach wyborczych jeszcze dalsze nie-ruskie gminy, tak, aby § 34 przedłoże-

nia bar. Gautscha znalazł zastosowanie przynajmniej w tych 9 okręgach wyborczych; albo też należy tych 9 okręgów, wybierających po 2 posłów, podzielić na pojedyncze i utworzyć z nich 18 okręgów wyborczych, gdzie Rusini mieliby zapewnionych swoich 18 posłów. Jeżeli Polacy nie zgodzą się na tę propozycję, to będzie faktem, że nie chcą dać Rusinom 27 mandatów i tylko bawią się ich kosztem. Mowca zwraca się do innych stronnictw z zapytaniem, czy chcą brać udział w tej zabawie. W końcu oświadcza p. Wassilko, że jest jedynym Rusinem, który zadowolona się 27 mandatami, nie mógłby jednak brać udziału w pracach ani komisji, ani Izby, gdyby tych 27 mandatów faktycznie nie zostało Rusinom zapewnionych.

P. Starzyński zaznacza, że większość komisji pragnie dać Rusinom tych 27 mandatów, a więc w sporze, który się tu rozwinął, brakuje właściwie przedmiotu sporu. Podniesiono już, że dla Polaków istnieje niebezpieczeństwo, że Rusini uzyskają więcej mandatów, niż 27. Polacy chętnie składają decyzję w ręce komisji. Następnie polemizował mowca z p. Wassilką co do tego, że podział liczby mandatów w stosunku do cyfry mieszkańców, zastosowany w Galicji, nie jest niczem niesłychanym, gdyż i w Niemczech i Anglii są jeszcze większe różnice w tej mierze. Mowca zbija fantastyczne historie p. Wassilki o stosunkach na wsi, o szynkarzach; stwierdza, że nie prawdą jest twierdzenie tego posła o wypłacaniu robotnikom zarobków zapomocą przekazów.

Mowca kończy uwagą, że środek politycznego życia leży w tem, iż wszystkie stronnictwa starają się zyskać na wpływie i nie można żądać, aby Polacy faktycznie posiadany wpływ poświęcili ze względu na reformę wyborczą, lub inne cele. Polacy będą starali się swój wpływ utrzymać i w drodze legalnej rozszerzyć.

P. Kramarz zauważył, że z kwestyonowanych 9 mandatów ruskich trzy nie ulegają żadnej wątpliwości, także zaś 6 innych będzie można przez odpowiednie ugrupowanie okręgów zapewnić Rusinom. Wobec tego, że ze strony Polaków wyrażono gotowość uczynienia w tym kierunku zadość życzeniom Rusinów, stawia mowca wniosek, aby głosowanie nad podziałem okręgów na razie odroczyć, aby tymczasem mogła co do owych 6 okręgów wyborczych nastąpić poprawka na korzyść Rusinów.

Po przemowie p. Pergelta, oświadczył p. Abrahamowicz, że narodowościowych stosunków w Galicji między Polakami a Rusinami nie można porównywać z innymi, gdyż panuje tam zupełna zgoda, a tylko podczas wyborów obce żywioły sięją waśń. Narodowe odgraniczenie takie jak w Czechach i na Morawach, jest niemożliwe, konieczny jest zatem system proporcjonalny.

Przew. Ploy oświadcza, że dalsze obrady nad Galicją na ogólne życzenie odracza. Przystąpiono do obrad nad Bukowiną.

P. Głabiński prosi, aby dziś dyskusji nie ukończono, gdyż musi porozumieć się z innymi posłami w sprawie mandatu polskiego z Bukowiny.

P. Onciul prosi o przyjęcie propozycji ks. Hohenlohego i zgadza się z wnioskiem p. Głabińskiego co do mandatu polskiego.

Przeciw temu wnioskowi oświadcza się p. Gross, a za wnioskiem p. Wassilko. Poczem dyskusję odroczone.

KORESPONDENCYE.

Ze Zjazdu Reyowskiego*).

(Pierwszy dzień obrad).

Kraków, 1 lipca.

Zapowiedziany od roku i odroczone już raz, piąty Zjazd historyków polskich, poświęcony pamięci i zasługom Mikołaja Reya i badaniom nad wiekiem XVI., został dziś otwarty. Inauguracją Zjazdu był już właściwie wczorajszy raut w Kole artystyczno-literackim, gdzie się zebrałi uczestnicy Zjazdu celem wzajemnego poznania się. To też salony Koła zapewniły się całkowicie, gdyż jawili się zarówno gospodarze Zjazdu z ramienia Akademii Umiejętności i Uniwersytetu, jako też liczni uczestnicy, którzy w znacznej liczbie zjechali na Zjazd. Przybyłych witał prezes Koła, prof. dr. August Sołkowski wraz z członkami wydziału. W zebraniu wzięli udział hr. Mieczysław i Mikołaj Reyowie, którzy w dniu wczorajszym złożyli imieniem rodziny w ręce prezesa Akademii znany akt fundacyjny, przeznaczony w części na wydawnictwa, w części na nagrody za prace naukowe. Jawili się również goście obcy. Zebranie przeciągnęło się do późnej nocy.

Dziś w niedzielę uroczyste otwarcie Zjazdu w auli Collegium novum o godzinie 11. Obszerna sala wypełnia się powoli po brzegi; nastrój uroczysty; pierwsze szeregi foteli przeznaczonych dla uczestników Zjazdu, dalsze dla gości; na tle zieleni wspaniałej płaskorzeźba z brązu, wieńcem kwiatów obramowana, przedstawiająca Mikołaja Reya, koło niej stare druki i dyplomy, omszałe kodeksy w. XVI., stanowiące doskonale tło do wizerunku nagłowickiego pana. Po lewej stronie auli na sztalugach srebrna wypukłorzeźba w bogato rzeźbionych ramach o motywach renesansowych — słynna podobizna Reya z jego „Zwierzyńca“ — dar rodziny, złożony w hołdzie Akademii Umiejętności, inicjatorce Zjazdu, a w przyszłości ozdoba Muzeum narodowego.

*) Wczoraj zamieściliśmy opis obchodu Reyowskiego według telefonicznych depech; dzisiaj drukujemy list specjalnego naszego korespondenta.

50)

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

UMARLI MÓWIĄ...

(Z francuskiego).

XV.

(Ciąg dalszy).

A przecie, na cóż się zdało zbiorowe dzieło Roquevillardów? Dzisiaj posiadłość ich należy do ich przeciwnika, który dostał ją za darmo. Czyż Roquevillardowie na to pracowali przez lat pięćset z górą, aby uczynić taki podarunek? Nie, swoją ojcowizną, budowaną z wolności, cierpliwie i ciężko, okupywali wolność ostatniego ze swoich potomków. Któż więc został okradziony i kto był złodziejem? Za przepadek w tajemniczy sposób sto tysięcy franków, pan Frasné odebrał i przyjął posiadłość, która warta była drugie tyle. Kto się wzbogacił? Kto się zrujnował? W imię zmarłych, którzy okup dali za niego, oskarżony powinien być uniewinniony.

Ale czyż rodzina ma przedstawiać tylko potężną siłę materyjalną, widocznie objawianą niewypuszczeniem z rąk ojcowizny i której solidarność dawała możność płacenia długów jednym za pomocą pracy drugich? Czyż nie była ona czemś więcej, mniej dotykalnem, ale daleko świętszem: trwałym łańcuchem tradycji, dziedzictwem honoru, prawości i męstwa? Po cóż przekazywać życie, jeżeli nie na to, aby zapewnić mu rany stosowne, przykłady przeszłości, sposobność do rozległych widoków na przyszłość — bo przekazywać życie, to znaczy wierzyć w nieśmiertelność... I zaczął rozpowiadać czyny publiczne, całe życie zewnętrzne, użyteczne, a czasami sławne Roquevillardów, kończąc na

ostatnim ze wszystkich, Hubercie, umierającym za ojczyznę samotnie, zdala od swoich, na wrogiej, gorącej ziemi, który wyraził stanowczą zasadę swojego rodu, gdy pisał na łożu śmierci: „Ofiarę z mego życia czynię dla honoru naszego nazwiska i dla ocalenia mego brata“. Czyż można odrzucić to poświęcenie, zapomnieć o całopalnych ofiarach, które przez szereg wieków były dowodem cnót rodziny? W ten sposób rzucał na szalę zasługi poniesione jako przeciwwagę.

Cała armia umarłych, którzy wczorajszego wieczora zeszli z la Vigie w dolinę, aby się zbliżyć do swego dowódcy, stojącego pod dębem na wyżynie Saint-Cassin, defilowała, jak na paradzie.

Do zasług zmarłych członków rodziny dołączył zasługi żyjących. Nie była to chwila na niewczesną skromność i uszanowanie poufnych tajemnic. W szpitalu w Hanoi, Felicya zbierała zasługi. Siostry jej, narażające się na niedostatek raczej, niżby na brata miał paść choćby cień podejrzenia, także miały swoje zasługi. Gdy wypłata uczyniona panu Frasné nie była, nie mogła być dla rodziny oskarżonego i dla przysięgłych ani wynagrodzeniem, ani przyznaniem się do winy, tylko po prostu stanowczem odrzuceniem wszelkiej winy, nawet nieświadomej i mimowolnej.

Nie tłumaczył się wcale, wybierając te wszystkie zasługi żywych i zmarłych. — W przemowie strony przeciwnej nie wspomniano o nich wcale, albo o tyle, o ile wypadało, aby pogniebić oskarżonego. A tymczasem, owi umarli składali jakby moralną kaucję ostatniemu z Roquevillardów tak samo, jak użyczyli mu kaucję materyjalnej dzięki ofiarowanej na ten cel la Vigie. Wobec tego wszystkiego, gdyby nawet był winny, sędziowie niesprawiedliwie by postąpili, gdyby go zasądziłi.

Ale w jaki sposób mógłby być winien? Jakim cudem, potomek tylu uczciwych ludzi zmieniłby się nagle w kryminalistę? Jakie dowody ostatecznie przemawiają przeciw nie-

mu? Co znaczyły, wobec moralnych dowodów, wypływających z jego rodziny, jak wody bystrego potoku, owe nędzne dowody, które rodzi przypadek, a zastosowanie do okoliczności potęguje? Klucze biura przechodziły z rąk do rąk. Tajemnicę kasy oskarżony mógł znać, lub nie znać. Brak środków pieniężnych? — Popłacił wszystkie koszta, główne i dodatkowe, bez wyjątku, które podróż jego pociągała za sobą, pieniędzmi, które wziął z sobą i których pochodzenie zostało wyjaśnione przy rozprawie, lub tymi, które otrzymał będąc w Orta. Rachunki hotelowe to wykazywały. Cóż więc zrobił ze skradzionymi stutysiącami franków, jeżeli wszystkie wydatki pokrywał z pieniędzy danych mu przez rodzinę? — A jeżeli je gdzie umieścił, jak to starano się wmówić, czemu oddał się sam w ręce władzy, skoro tylko dowiedział się o zaocznym wyroku?

Nie nie pozostało z całego oskarżenia, nie, prócz zemsty, która nasycić się nie mogła. Szczególniejsza sprawa, w której okradziony stroi się we własne szaty mniemanego złodzieja!

I pan Roquevillard w kilku słowach zakończył swoją obronę:

„Skończyłem, moi panowie. W imię naszych wszystkich zmarłych, których szereg tworzy nasz honor zawsze żywy, w imię ziemi, nabywanej z wolności, uprawianej z wysiłkiem przez wszystkie pokolenia kolejno, a porzuconej dzisiaj z wolnej woli, dla utrwalenia tego honoru, wołam do was, oddajcie mi moje dziecko. Oddajcie mi je, nie z litości, ale dla sprawiedliwości, nie z łaski, ale jednogłośnie. Cały nasz ród i ja sam, odpowiadamy za jego niewinność...“

Usiadł. Mówił tylko godzinę. Skoro głos jego, czysty i spokojny, donośny, ale trzymany w karchach przestał rozbrzmiewać i unosić się jak hymn poważny, milczenie przeciągnęło się jeszcze kilka minut, cisza, jakby kościelna, uroczysta. Zamiast wybucha gniewu i goryczy, których miano prawo się spodziewać po starym adwokacie, znanym ze

swojej energii, w odpowiedzi na pełne niewinności, gwałtowne słowa pana Portieroux, zamiast skandalu rzucania winy z oskarżonego na jego kochankę, publiczność usłyszała tę wyniosłą obronę, pogardzającą pospolitymi środkami odpowiadania zarzutami na zarzuty, ufnej w swoją siłę moralną, przedziwnie poruszającą w zarysach prostych i niewymuszonych, jak owe nieruchome a pogodne posągi, które łagodzą pragnienia i duszę przyciążają. A nazwisko pani Frasné nie było wymienione.

Nagle, podniósł się krzyk:

— Niech żyją Roquevillardowie!

To la Fauchois ulżyła swemu sercu. A tłum ujarzmiony, opanowany, przekonany, rozbrzmiał oklaskami.

Gdy prezydent powściągał tę manifestację, która doprowadziła rozdrażnionego pana Bastard do ucieczki, pan Valleriois pochylał się znów ku panu Barré, który prosił o głos, gdy pan Hamel oświadczył, że mówić nie będzie.

— „Słyszałem tak samo, jak panowie — rzekł mniej więcej — obronę pana Roquevillard. Nie, winnym nie jest ten młodzieniec, na którego wyrok wypowiedział panowie za kilka minut. Winowajca nie jest tu obecny. A ponieważ oskarżony był tak wspaniałomyślny, że go nie wymienił, nie wymienię go także. Ale odkryć muszę nadto zręczną machinację tego oskarżyciela, który nie zasługuje na sympatyę, postępując się własnym nieszczęściem, aby przysporzyć sobie majątku. Spieszcie się, panowie, uniewinnić Maurycego Roquevillard, oddać go ojcu, który jest sławą i zaszczytem naszego sądownictwa. Jeżeli zasłużył na nagane w życiu prywatnem, nie może być dłużej posądzany o nadużycie zaufania...“

(Dokończenie nastąpi).

Przybywają wszyscy; w krzesłach uniwersyteckich po lewej stronie zebrana w całości rodzina Reyów; w pierwszych rzędach współuczestnicy Zjazdu w liczbie około 130, dalej publiczność.

Cała prawie Polska reprezentowana; brak niewielu, którzy przybyć nie mogli; niema Brücknera, który największy pomnik zbudował Reyowi w roku jego jubileuszowych godów, nie przybył Nehring, niema Chrzanowskiego. Poza tem wszystkie gałęzi wiedzy mają swych przedstawicieli i wszystkie zabory, z wyjątkiem Księstwa.

Właściwy plon jubileuszowy już zebrany; dziś jedynie dzień naszego obrachunku, cośmy dla Reya, jego działalności i kultury jego czasów zrobili, a co jeszcze zrobić należy. A ta produkcja jubileuszowego roku obfita. Na stole, poniżej podium, złożono cały nasz dorobek o Reyu. W gablocie pierwsze wydania jego dzieł, komplet „Poetyki”, dwie edycje „Wizerunku”, „Figliki”, „Zwierzyńiec” i „Zwierciadło”; ponadto Regopis „Album studiosorum żywieckiego Jagiellońskiej” — a w niem zaznaczona wzmianka, współczesny świadek czasów szkolnych nagłowickiego pisarza: „Nicolaus a Rey solvit gressos 8...“ To czasy pisarzowi naszemu współczesne, to dowody jego poczynności u ludzi w XVI. Nasza nad nim praca złożona tuż obok, wyrazi hołdu dla pamięci „polskiego rymarza”, co pierwszy ujął jasno i miał odwagę rzucić hasło:

„niechaj wždy postronni narodowi znają,
„że Polacy nie gęsi, że swój język mają...”

a dziś jego własny naród składa mu plon badań tak obfity, jak niewielu ma w dziejach polskiego piśmiennictwa. Złożyły się nań wszystkie centra polskiej nauki: Warszawa, Kraków, Lwów, Poznań. Leżą więc przed nami przedruki dzieł Reya, wydania homograficzne, książki mu poświęcone, od najmniejszych i popularnie traktowanych do rzeczy bardzo poważnych. Warszawa poświęciła mu księgę: „Z wieku Reya”, Lwów, a raczej Towarzystwo im. A. Mickiewicza wydawnictwo osobne: „Pamięci Mikołaja Reya”, Kraków przedruk „Zwierciadła” i tom akademickich rozpraw, Poznań, reprezentowany przez Towarzystwo przyjaciół nauk, dzieło ks. dr. Warmińskiego: „Andrzej Samuel i Jan Seklucyan”. To wyniki prac instytucyj lub gron ludzi. Prócz tego liczne prace osób poszczególnych, od homograficznego przedruku „Figlików” przez Wittę i monografię Brücknera do rzeczy drobnych, przyczynków i drobiazgów naukowych. Słowem zebrana cała literatura Reyowska w historycznym rozwoju, wyraz naszych prac nad nim — to świadek współczesności w przeciwstawieniu do tamtego. Historycznemu ocenieniu tych badań i zachodów, ich znaczeniu i wartości, poświęcił prof. Józef Kallenbach swój wykład wstępny.

Takie jest tło Zjazdu, jego sztafaż zewnętrzny.

O przemowie prezesa St. hr. Tarnowskiego i odczycie prof. Kallenbacha wspominaliśmy już wczoraj obszerniej.

Po południu o godz. 4 Zjazd przystępuje do obrad. Zagaja prof. Tarnowski, zawiadamiając przedewszystkiem Zjazd o śmierci członka Akademii Alberta Sorela, zmarłego dnia wczorajszego. Zjazd czci jego pamięć przez powstanie. Następnie sekretarz komitetu zjazdowego, prof. Wiktor Czermak, odczytuje nadeszłe telegramy z życzeniami powstania w pracach Zjazdu, od J.E.P. Namiestnika Andrzeja hr. Potockiego, J.E.P. Marszałka kraju Stanisława hr. Badeniego, Uniwersytetu lwowskiego, Tow. dla popierania nauki polskiej, Uczestników rzymskiej ekspedycyi Akademii w Watykanie, od Gustawa Manteuffla z Rygi, Romana Plenkiewicza z Warszawy, Studzińskiego ze Lwowa i Dembego z Warszawy.

Z kolei Zjazd przystępuje do obrad. Prof. Ludwik Finkel wygłasza referat na temat „Stan naszej wiedzy o polityce ostatnich Jagiellonów”. Streszczenie referatu i dyskusję nad nim podam w korespondencji następnej. (stk.)

Kraków, 3 lipca. (Tel. pryw.). Nad referatem profesora Kallenbacha wywiązała się poważna dyskusja; przemawiali profesorowie Konstanty Wojciechowski, Stanisław Kossowski, Jan Łoś, Hieronim Łopaciński z Lublina i referent. Również dyskusję wywołał referat dr. Tadeusza Grabowskiego na temat piśmiennictwa religijnego polskiego w szesnastym wieku.

Po południu obradowała sekcja ortograficzna. Na popołudniowym, trzecim nakodem posiedzeniu odczytano telegramy z podziękowaniem za wybór na honorowych prezesów i z życzeniami od dr. Antoniego Małeckiego i dr. Władysława Nehringa, nadto telegraficzne życzenia od południowo-słowiańskiej Akademii z Zagrzebia. Profesor dr. Wilhelm Bruchnalski wygłosił 2 referaty. Przy pierwszym pod tytułem: „Rozwój twórczości Mikołaja Reya” zabierali głos pp. Witold Nowodworski z Petersburga, Janik i Kallenbach ze Lwowa, Ptaszycki z Peters-

burga i Grabowski z Krakowa. Drugi referat nosił tytuł: „O epistolografii, jako źródle renesansu w Polsce”. Wieczorem odbył się komers w „Grand Hotelu”.

Rzym, 30 czerwca.

(O Maryawitach. — Zdrowie Piusa X.).

W rzymskim miesieczniku „Przegląd nauk teologicznych“ (*Rivista di scienze teologiche*), ogłosił ks. Palmieri artykuł „O Maryawitach w Polsce”, porównując ich z sektami średnowiecznymi.

Znowu pojawiły się w kilku dziennikach włoskich i zagranicznych, wiadomości o chorobie Papieża. Nie potrzebuję dodawać, że i tym razem wiadomości są fantastyczne. Źródłem ich miał być rzekomy wywiad u pewnego doktora amerykańskiego z Filadelfii, który miał rozmawiać z Piusem X. i stwierdzić chorobę nerek Papież od czasu, kiedy przed półtora rokiem miał lekki atak podagry, czuje się zdrowym i przybozny lekarz Lapponi żadnej choroby nie stwierdził, choć nie ulega wątpliwości, że zamknięcie w Watykanie, zwłaszcza w lecie, nie może korzystnie wpływać na zdrowie Papieża. (D.)

KRONIKA.

Lwów, 3 lipca.

Kalendarz.

Środa (4 lipca):
Józefa Kalasantego. — Welisława. — Judyana M.

Wschód słońca o godzinie 3:36 rano, zachód słońca o godzinie 7:19 po południu.

Przepowiednia pogody. Wiedeńska stacya meteorologiczna zapowiada na dziś, wtorek w Galicyi wschodniej, na Bukowinie i w Galicyi zachodniej: Bardzo pochmurno, wiatr, średnio ciepło.

Naczelný dyrektor poczt i telegrafów w Galicyi, Jan Lubicz Seferowicz, powrócił z Wiednia i objął urzędowanie.

Wiadomości kościelne. Archidiecezya lwowska ob. łac. Zrezygnował dobrowolnie z probostwa w Olesku i przeszedł w stan emerytalny ks. Marceł Piątkowski. Mianowany administratorem w Olesku ks. Franciszek Nowara, tamtejszy kooperator. Prezentę na probostwo w Pistyniu otrzymał ks. Maksymilian Majewski, kooperator eksponowany w Środopolecach; na probostwo w Karlsbergu ks. Franciszek Łuczko, administrator tamże. Konkurs na probostwo w Żabińcach ogłoszono z terminem do 10 sierpnia.

Nadanie stypendium. Na przedstawienie gal. buk. ewang. superintendenty augsburskiego i helweckiego wyznania w Białej c. k. Namiestnictwo nadało Rudolfowi Bertoldowi 2 imion Baumowi, uczniowi VI. klasy wyższej Szkoły realnej w Tarnowie, synowi ubogiego stolarza, stypendium z fundacyi im. Chrystyana i Teresy Seidlerów w kwocie rocznych 180 koron, począwszy od roku szkolnego 1905/6.

Sprostowanie. Z Prezydium Dyrekcji Policji otrzymujemy następujący komunikat z prośbą o umieszczenie: W numerze 27 *Monitora* z dnia 1 lipca b. r. umieszczono artykuł p. t. „Co możliwe we Lwowie”, w którym podano, jakoby przed kilku dniami odbyła lwowska policja rewizyję u P. K., podejrzanego o uprawianie lichwy, przy której to rewizyi zabrano moce weksli, skryptów i notatek, a które następnie miano wydać i sprawy zaniechać za złożeniem przez p. K. na ręce p. X. kwoty 600 koron.

Celem wdrożenia śledztwa odniosła się Dyrekcja policji do redakcyi *Monitora* o podanie nazwiska p. K., a otrzymawszy je, stwierdziła na podstawie aktów, że u p. K., ani w ostatnich dniach, ani w ogóle w tym roku żadnej rewizyi nie było. U p. K. przeprowadzono w sierpniu roku zeszłego rewizję na rekwizycję tut. Prokuratorcy Państwa, przy której nie znaleziono jednak i nie zakwestyjonowano żadnych do sprawy odnoszących się przedmiotów, o rezultacie zaś zawiadomiono podówczas bezwzględnie Prokuratorcy Państwa.

Nowe budowle. Magistrat uchalił na ostatnim posiedzeniu następujące konsensusy budowlane: p. Decowi na jednopiętrową kamienicę w ul. Kołtataja, p. Buberowi na jednopiętrową kamienicę w ul. Grodeckiej, p. Selzerowi na dwie dwupiętrowe kamienice w ulicy „Na Bajkach” i p. Finklerowi na dwupiętrową kamienicę w ul. Zamarstynowskiej.

Kosztom gminy wniesiony zostanie jednopiętrowy budynek przy szkole im. Sienkiewicza, w ul. Polnej, na mieszkanie dyrektora i potrzeby administracyjne.

Tyfus plamisty stwierdzono u pewnej właścianki w Zamarstynowie. Chorą przewieziono do krajowego szpitala powszechnego we Lwowie, fizykat miejski zaś zawiadomił o wypadku starostwo powiatu lwowskiego, celem przeprowadzenia dezynfekcyi.

Dyrekcję tramwaju elektrycznego proszą za naszym pośrednictwem o gorliwsze zaopiekowanie się wycieczkowcami, wracającymi w dni świąteczne i w niedziele wieczornymi pociągami z powrotem do Lwowa. Cały tren wozów obsługuje jarmark na wzgórzu Stryjskim, a tymczasem z głównego dworca kolejowego jedna połowa przybyłych, wobec braku fiaków, piechotą musi z drobnymi dziećmi i pakunkami maszerować do miasta, druga zdobywa jeden jedyny wóz tramwajowy. Jakże przy tej sposobności rozgrywają się tam sceny — poświadczyć mogą liczni naczelní świadkowie walk silniejszego ze słabym, zręczniejszego z mniej obrotaym. Wszystkim tym zbytecznym obrazkom rodzajowym zapobiedz jedynie może zarządzenie niezbędne, by w godzinach wieczornych w dni świąteczne znalazła się na dworcu kolejowym odpowiednia liczba fiaków i wozów kolei elektrycznej i konnej. Zdaniem naszym: życzenie zupełnie słuszne.

Nabożeństwa żałobne za spokój duszy b. p. dr. Emila Byka odbędą się, staraniem Zboru izraelskiego, we środę po południu w templu i we wszystkich większych synagogach.

Gal. Towarzystwo łowieckie odbyło wczoraj doroczne walne zgromadzenie. Obradom przewodniczył prezes Stanisław hr. Stadnicki. Zagajając obrady streścił mowca w krótkich słowach działalność Towarzystwa w roku ubiegłym, podnosząc: pomyślny jego rozwój. Wskazawszy następnie na doniosłość reorganizacyi instytucyi delegatów, oddał cześć zmarłym w roku ubiegłym członkom Towarzystwa. Z porządku dziennego przyjęto do wiadomości protokół z ostatniego walnego zgromadzenia; sprawozdanie z czynności wydziału, oraz sprawozdanie komisji rewizyjnej o zamknięciu rachunków, wykazującym na rok bieżący pozostałość w kwocie 5448 koron 79 hal. Po przyjęciu do wiadomości preliminarza na rok bieżący, oraz uznaniu wydziału kompetentnym do załatwienia sprawy targu zwierzyń, dokonano wyborów uzupełniających do wydziału na trzy lata. Wybrani zostali pp.: dr. Stanisław Miziewicz i Antoni Góralezyk, zastępcami zaś pp.: dr. St. Gorecki i dr. P. Mazurek.

Z kolei p. Matkowski przedstawił działalność klubu hodowli i tresury psów. Klub ten liczy obecnie 139 członków, w tem 26 założycieli, funduże zaś jego po opędzeniu wydatków wynoszą 2486 koron.

Dłuższą nakoniec dyskusję wywołała poruszona przez p. Preka, sprawa wystawy rogów. Ostatecznie wybrano komitet organizacyjny, który zająłby się urzeczywistnieniem tej myśli.

Szpitalik im. św. Zofii. W wielkiej sali ratuszowej odbyło się onegdaj walne zgromadzenie członków Tow. szpitalika św. Zofii pod przewodnictwem dr. Festenburga. Po przyjęciu sprawozdania z czynności za rok 1905 i udzieleniu zarządowi absolutorium z rachunków, wybrano do komitetu dr. Karola Hornunga, a do komisji rewizyjnej dr. Józefa Rożańskiego.

Liczba chorych dzieci w roku 1905 w szpitalu św. Zofii stale leczonych wynosiła 1610 z 34564 dniami leczenia; prócz tego przyjęto na żądanie rodziców 26 dzieci (570 dni leczenia) na I. klasę, pobierając niewielką opłatę. Oprócz dzieci przyjęto do szpitala i utrzymywano 61 matek (641 dni pobytu) karmiących, które ze względu na dobro swoich dzieci musiały pozostać przy nich w czasie choroby. W leczeniu w Iwoniezu pozostawało 42 dzieci z 1764 dniami leczenia.

Dochód Tow. w r. ub. wynosił 39310 koron, z czego na rok przyszły pozostało 259 koron. Stan funduszu zapomogowego powstałego staraniem profesorowej p. Jadwigi Schrammowej wynosi 5667 koron.

Prywatna szkoła gimnazjalna męska we Lwowie. Na liczne zapytania mam zaszczyt oświadczyć, iż w sprawie pierwszej prywatnej szkoły gimnazjalnej i połączonego z nią pensjonatu udzielałem potrzebnych wyjaśnień w gimnazjum im. Franciszka Józefa (ul. Batorego), każdego dnia od godz. 12—1 w południe, lub też w domu (ulica Krzyżowa 34).

Luczakowski.

Lustracja lasów gminnych. Od dni kilku komisya, złożona z grona radnych i znawców, lustruje lasy gminne dla zbadania, w jakim kierunku należałoby poprowadzić kulturę i podnieść gospodarstwo lasowe. W skład tej komisji wchodzić rr. dr. Dziwiński, Sklepiński i dr. Stesłowicz, dyrektor Szkoły lasowej Małaczynski, prof. Janeczek i inspektor lasów miejskich Schupp. Komisya zlustrowała już lasy w Bryńcach, Biłohorszczy, Brzuchowicach i Kleparowie. Po ukończeniu tej pracy, pp. Mała czynski i Janeczek wydadzą na piśmie fachowe orzeczenie o wyniku swych badań.

Kasyno urzędnicze odbędzie nadzwyczajne walne zgromadzenie dnia 10 b. m. o godzinie 6 wieczorem we własnym lokalu (Rynek 1. 9).

Wielką wycieczkę do Zakopanego przez Kraków urządza stow. „Czytelnia i wzajemnej pomocy“ funkcyonaryszy kolei państwowej we Lwowie w dniach 14 do 17 lipca b. r. Wyjazd ze Lwowa w sobotę 14 lipca o godzinie 7:30 wieczorem. Bilet jazdy osobnym pociągami wycieczkowym tam i napowrót kosztuje klasą III. 13 K. 10 h., klasą II. 24 K. 90 h. Bilety nabywać można od czwartku, 5

lipca b. r., codziennie od godziny 7 do 9 wieczorem w kancelaryi stowarzyszenia (przy ul. Grodeckiej gmach byłego dworca kolei czerniowieckiej).

Szczegółowy program wycieczki i miejsca sprzedaży biletów dla uczestników zamiejscowych doniosą afisze i ogłoszenia w dziennikach.

Orkiestry wojskowe koncertować będą w miesiącu lipcu: 3 na placu powystawowym (30 p. p.), 4 przed pałacem Namiestnikowskim (80 p. p.), 5 na placu powystawowym (95 p. p.), 10 na placu powystawowym (15 p. p.), 11 przed gmachem komendy korpusowej (30 p. p.), 12 na placu powystawowym (80 p. p.), 17 w parku stryjskim (95 p. p.), 18 przed pałacem Namiestnikowskim (15 p. p.), 19 na Wysokim Zamku (30 p. p.), 24 przed Domem inwalidów (80 p. p.), 25 przed gmachem komendy korpusowej (95 p. p.), 26 w ogrodzie miejskim (15 p. p.), 31 w parku stryjskim (30 p. p.).

Zbłąkanego chłopca, w wieku około 4 lat, zatrzymał na razie u siebie p. J. Lewertal, zamieszkały przy ul. Wodnej 1. 4.

Kronika policyjna. Ze strychu realności przy ul. Dąbrowskiego 1. 2 skradziono dr. J. Paygertowi trzy saknie: białą jedwabną w czarne paski, żółtą jedwabną pokrytą czarnymi koronkami i bladorożową w drobne kwiatki, wartości 1000 koron.

Policya aresztowała wczoraj Józefa Blicharza, b. postugacza w handlu p. Markiewicza, który na rachunek tej firmy pobrał u handlarza ryb Jonasza Elmera 23 klg. ryb, sprzedał je, a pieniądze sobie przywłaszczył.

Zgubiono: złoty pierścionek damski z rubinem.

Znaleziony obok kościoła św. Anny czarny zegarek damski z krótkim łańcuszkiem, złożony w policji.

Zmarli w ostatnich dniach: We Lwowie: Ignacy Kazimierz Weigel, emer. rewident kolei państwowej, w 56 r. życia; Józef Tomper, właściciel realności, w 53 r. życia; Stanisław Bińkowski, artysta malarz; Włodzimierz Dobrowolski, emer. zarządca poczt i telegrafów, w 52 r. życia; Włodzimierz Kruk, majster stolarski, w 44 r. życia; Alfred Rossignon, kupiec, w 43 r. życia; Honorata Kunasiewicz, w 17 r. życia; Marya Delmanowicz, w 86 roku życia.

W Krakowie: Stanisław Majewski, właściciel restauracyi w hotelu „pod różą”, weteran z r. 1863 i uczestnik wyprawy meksykańskiej, w 65 r. życia.

W Jasle: Marya z Wiczorków Bielecka, żona starszego rewidenta kolei państwowych, w 58 r. życia.

W Tyśmieniczanaach: Olimpia 1 v. Mochnacka 2. v. Gorecka, wdowa po staroście, w 60 r. życia.

W Igiezie, powiatu brzozowskiego: Zbigniew Trzeciński, właściciel dóbr, w 69 r. życia.

W Samborze: Zofia Jurekówna, nauczycielka szkoły ludowej, w 25 r. życia.

W Jarosławiu: Marya Kazimierza Kotowska, nauczycielka szkoły ludowej w Pawłosiowie, w 63 r. życia.

W Frydrychowicach: ks. Jan Migdał, tamtejszy wikary, w 46 r. życia.

Kurs dla praktycznych gorzelników. Od 1 maja do 15 czerwca b. r. odbył się w stacyi doświadczalnej dla gorzelnictwa i przemysłów pokrewnych w wyższej Szkole przemysłowej w Krakowie kurs dla praktycznych gorzelników. Na kursie tym brało udział 15 uczestników; 12 z nich otrzymało świadectwa egzaminacyjne, a 3 świadectwa frekwencyjne.

Z prawdziwym zadowoleniem należy zaznaczyć, że instytucya, której powstanie witano w zeszłym roku jako dla przemysłu naszego gorzelniczego zbawienną, rozwija się tak korzystnie i znajduje coraz większe uznanie w szerokiej praktyce, tak, że spodziewać się należy na przyszłość coraz lepszego zrozumienia jej celów tak ważnych dla naszego, bodaj najważniejszego przemysłu.

Królem kurkowym w Krakowie na rok bieżący obwołano p. Jana Kwiatkowskiego, radnego m. Krakowa.

Zjazd syonistów. Z Krakowa donoszą: Odbywa się tutaj zjazd 135 delegatów syonistycznych z 53 miast austriackich pod przewodnictwem dr. Schalita z Wiednia. Przewodniczący w zagajeniu wspomniął o rzezi biłostockiej i wyraziwszy się, że kwestya żydowska jest międzynarodową, domagał się jej przedstawienia na porządku dziennym najbliższej konferencyi pokojowej w Hadze. Następnie obradowano nad stanowiskiem Żydów w Austrii i przyjęto rezolucję, że syonizm nie jest polityczną organizacyą austriacką, jednakże wita z zadowoleniem ukonstytuowanie się nowej politycznej organizacyi Żydów w Austrii. Następnie odbyło się ukonstytuowanie się nowej żydowskiej organizacyi pod przewodnictwem p. Strauchera z Czerniowic i przyjęto z zadowoleniem do wiadomości znaną deklaracyę P. Ministra spraw wewnętrznych, dr. Bienenhertha, w sprawie utworzenia niemieckiego okręgu wyborczego w Białej.

Strejk cieśli. W Krakowie rozpoczął się wczoraj strejk robotników cieśli. Żądają oni minimalnej płacy 3 koron dziennie za 10 godzin pracy, 14-dniowego wypowiedzenia

Kołomyi, Wiesław Bączalski, Aleksander Kopyciński i Franciszek Stettner we Lwowie, oraz Stanisław Bojowski w Krakowie W. IX. randze posunięty do I. klasy adjunkt budownictwa Kazimierz Winiarz we Lwowie, oraz do klasy II. adjunkta budownictwa: Kasper Weigel, Kazimierz Jarocki i Michał Czerni we Lwowie.

Do rangi IX. awansowali mianowani adjunktami budownictwa, następujący asystent budownictwa: Edmund Nowakowski w Tarnopolu, Lejba Wachtel w Rozwadowie, Marek Amster w Ickanach, Franciszek Pulczyński we Lwowie i Franciszek Linerth w Krakowie.

W etacie III. (oddział mechaniczny) w randze VI. posunięty do klasy 2-giej inspektor Ludwik Bartkiewicz, naczelnik warsztatów w Nowym Sączu. W randze VII. posunięty do klasy 1-szej, starsi komisarze maszyn: Teofil Kurnikowski w Krakowie, Jan Mühlrad w Jasle, Teofil Gosławski w Stanisławowie i Norbert Atlas we Lwowie, do klasy 2-giej zaś Hermann Silberstein we Lwowie.

Do rangi VII. awansowali: mianowany starszym rewidentem, tytularny starszy rewident Mieczysław Csernak we Lwowie, oraz mianowani starszymi komisarzami maszyn, komisarze maszyn: Izrael Zucker w Stryju i Joachim Goldstein we Lwowie.

Do rangi VIII. awansowali mianowani rewidentami, adjunktami: Władysław Ostrowski we Lwowie i Kazimierz Bukowski w Krakowie, tudzież mianowani komisarzami maszyn, adjunktami maszyn: Karol Zachajkiewicz w Przemyślu i Władysław Jurów w Lwowie. Do rangi IX. awansowali mianowani adjunktami, asystentami: Jan Sarad w Stanisławowie, Fryderyk Nussbaum w Podgórzu-Płaszowie, Alojzy Langer i Isser Beres w Czerniowcach, oraz Wilhelm Hammerschlag asystent maszyn w Nowym Sączu, mianowany adjunktem maszyn.

(Dokończenie nastąpi).

GOSPODARSTWO I HANDEL.

Ciągnięcia losów. Przy wczorajszym ciągnięciu wiedeńskich losów komunalnych padła główna wygrana 400.000 koron na ser. 2383 nr. 20, a przy ciągnięciu losów „austriackiego Czerwonego Krzyża” główna wygrana 30.000 koron na los ser. 33 nr. 47.

OSTATNIA POCZTA.

Najj. Pan przybył wczoraj o godz. 7 wieczorem do Ischl.

Najj. Pan sankcjonował uchwałoną przez galicyjski Sejm krajowy ustawę w sprawie konserwacji i robót regulacyjnych lub obwałowywania górnego biegu Zgńskiej Lipy, Wisły, Sannu w powiecie tarnobrzskim, Złotej Lipy, potoku Dumy, lewego brzegu Dunajca od mostu kolejowego w Bogumiłowicach do Biskupie radłowskich i od ujścia potoku Więskówka do mostu kolejowego w Bogumiłowicach.

Wiener Zty. ogłasza Najw. sankcję ustawy o rozszerzeniu tymczasowego uwolnienia od podatku domowo-czynszowego przebudowy, dokonanych ze względów publicznych, zdrowotnych i komunikacyjnych w Krakowie.

Parlamentaryzacja rosyjskiego gabinetu ciągle jeszcze zajmuje uwagę ogółu. Wprawdzie dzienniki ogłaszają już skład nowego ministerstwa z Muromcewem na czele, on jednak oświadcza głośno, iż w obecnych warunkach nie podjąłby się misji stworzenia nowego gabinetu.

Dzienniki warszawskie otrzymują w tej decydującej sprawie następujące informacje: Sądząc z licznych objawów, losy gabinetu Goremykina uważać należy za przesądzone. Jako domniemani prezesi gabinetu wymieniani są najczęściej senator Gerard, obecny namiestnik Finlandy, N. Lwow, ks. Urusow, Muromcew, wreszcie Stachowicz. Do gabinetu wejść mają wybitni członkowie Dumy państwowej, ale nie wyłącznie „kadeci”.

W związku z pogłoskami o bliskiej zmianie gabinetu, zaznaczyć należy, że hr. Heyden, Stachowicz, N. Lwow krążą się obecnie żywo około sformułowania partii środkowej, która nazywać się będzie „partią pokojowego odnowienia”. O jej programie i zasadach nie bliższego powiedzieć jeszcze nie można, tyle tylko wiadomo, że w kwestyi autonomii wogóle i w kwestyi autonomii Królestwa Polskiego w szczególności

partya ma pozostawić członkom swoim wolną rękę.

Krystalizowanie się tej partyi jest z tego względu godne zaznaczenia, że wszyscy trzej najwybitniejsi jej przywódcy wymieniani są zwykle jako najbliżsi kandydaci do tek ministerjalnych.

Inne źródło twierdzi, że rządy obejmie już dzisiaj gabinet koalicyjny, z ministrem Stolypinem na czele.

Ministerstwo spraw wewnętrznych ukończyło już opracowanie projektu swego o wolności sumienia, który w dniach najbliższych przedstawiony zostanie Dumie. Projekt ten według informacji *Torg Prom Gaz.* uważa za niezbędne: pozwolić na swobodne przechożenie z prawosławia lub innego wyznania chrześcijańskiego na niechrześcijańskie, a nawet na wiarę pogańską. Pozwala on również na wystąpienie z pewnej społeczności religijnej bez konieczności wstąpienia do innej (bezwyznaniowości), przy zachowaniu jednak pewnych przepisów, umożliwiających normalną rejestrację urodzeń i śmierci bez udziału władz duchowych. Wiek, od którego dozwolony jest swobodny wybór religii, określony został na 17 lat.

Z Belgradu donoszą: Ostateczny wynik wyborów do Skupczyny jest następujący: Wybrano staro-radykałów 90, młodo-radykałów 49, nacjonalistów 16, postępców 5, socjalistów 1.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Delegacje.

Wiedeń, 3 lipca. Delegacja austriacka prowadzi dziś dalej przerwana dyskusję nad etatem spraw zagranicznych.

P. Minister spraw zagranicznych, hr. Goluchowski, odpowiadał na wywody mowców w ciągu dotychczasowej dyskusji. Co do trójprzymierza wskazał na to, że każde przymierze połączone jest z pewnym hazardem, ale z drugiej strony daje pewne korzyści. Następnie odpowiadał na rozmaite zarzuty i wystąpił przeciw del. Kłofaczowi, który zarzucił, że w Macedonii wywołuje się z rozmysłu zaburzenia.

Po przemówieniu referenta margr. Baquehemma, przystąpiono do dyskusji szczegółowej.

Wiedeń, 3 lipca. W Delegacji austriackiej hr. Goluchowski zajmował się także sprawą serbską i wskazał na to, że Austria importuje z Serbii towary za 70 milionów, eksportuje zaś do Serbii za 28—30 milionów: za to domagać się musi rekompensaty. Minister sądzi, że niemożna było przyjąć spokojnie postępowania Serbii. Co się tyczy pytania o stosunek do *Fremdenblattu*, podniósł, że Rząd nie ma z tem piśmie stosunków, a tylko od czasu do czasu, teraz już rzadziej, umieszcza w niem komunikaty. Co do kwestyi rozbrojenia, to myśl ta jest sympatyczna, ale na razie pozostaje tylko pobożnym życzeniem.

Po przemówieniach kilku jeszcze mowców, posiedzenie zamknięto.

Rada państwa.

Wiedeń, 3 lipca. Izba posłów prowadzi dziś dyskusję nad wnioskiem nagłym p. Noskego w sprawie zamierzonego podwyższenia opłat pocztowych i telegraficznych.

Przemawia p. Noske.

Wiedeń, 3 lipca. Klub młodoczeski wybrał 26 głosami na 31 głosujących prezesem swym p. Kramarza.

Zjazd Reyowski.

Kraków, 3 lipca. (Tel. pryw.) Dziś, o godz. 9 rano zebrała się sekcja ortograficzna Zjazdu Reyowskiego pod kierownictwem prof. Baudouina de Courtenay. Zabierało głos 16 mowców. Uchwalono wnioski dążące do ustalenia pisowni. Głównie idzie o to, ażeby używać tylko pisowni: *dobrymi* końmi, *dobrymi* dziećmi, zarzucić końcówkę *em* i *em*. Wnioski sekcji będą jutro przedłożone pełnemu Zjazdowi, a następnie przekazane komisji językowej Akademii Umiejętności.

Obrazy pełnego Zjazdu rozpoczęły się o godz. 10 rano pod przewodnictwem prof. Korzona. Pierwszy referat wygłosił prof. Abraham ze Lwowa p. t. „Stan ustawodawstwa Kościoła polskiego w chwili wybuchu reformacji”. W dyskusji nad odczytem zabierali głos dyrektor Biblioteki Jagiellońskiej, Papée, i prof. Bolesław Ulanowski.

Następnie zabrał głos prof. Balzer i rozpoczął referat p. t. „Stan i potrzeby nau-

ki prawa polskiego ze względu na jego historię w XVI. wieku”.

Wiedeń, 3 lipca. Najj. Pan nadał radcy sekcijnemu w Ministerstwie spraw wewnętrznych, Włodzimierzowi Decykie wicelowi, tytuł i charakter radcy ministerjalnego.

Wiedeń, 3 lipca. Najj. Pan nadał prywatnemu docentowi Uniwersytetu we Lwowie, dr. Romanowi Barączowi, tytuł nadzwyczajnego profesora

Budapeszt, 3 lipca. Dzienniki podnoszą z zadowoleniem, że w przyjętym wczoraj przez komisję ekonomiczną Sejmu węgierskiego traktacie handlowym ze Szwajcaryą obok tekstu niemieckiego, będzie też tekst węgierski. Po raz pierwszy to w traktacie z zagranicą użyty będzie język węgierski, gdy dawniej spisywano traktaty tylko w tekście niemieckim i francuskim. Także pierwszy raz w tym traktacie mieści się wzmianka o autonomicznej taryfie cłowej węgierskiej, jako równobrzmiącej z taryfą austro-węgierską.

Z Dumy rosyjskiej.

Petersburg, 3 lipca. (Pet. Ag.) Prof. Kuzmin Karawajew zaznacza, że kara śmierci ze stanowiska prawnego, naukowego i politycznego musi być bezwarunkowo zniesiona.

Minister sprawiedliwości powołuje się na przykład Stanów Zjednoczonych, gdzie z powodu szerszenia się anarchizmu, karę śmierci na nowo zaprowadzono. Rząd nie może obecnie znieść kary śmierci, gdyż oznaczałoby to zrzeczenie się karaniami tych, którzy mordują synów ojczyzny.

Okrzyki: „Dość, dość!”
Przewodniczący upomina posłów, aby nie przerywali mowy.

Następnie prokurator marynarki Małejew złożył krótkie oświadczenie, że minister marynarki nie może zgodzić się na żądanie Dumy.

(Okrzyki: „Morderca Schmidta!”)

Prokurator armii Pawłow pragnie udzielić wyjaśnień, lecz z powodu wrzawy nie może dojść do głosu. Przewodniczący dzwoni. Cała lewica wstaje i woła: „Nie chcemy słuchać oprawców, rabusiów, morderców. Niech powiedzą swym ministrom, aby podali się do dymisji!”. Wielu posłów, grożąc pięściami, biegnie ku trybunie mowy. Pawłow opuszcza salę. Po przerwie mowy z lewicy i „kadeci” oświadczyli, że Duma jest oburzona na Pawłowa, gdyż życie jego jest pełne mordów.

Posłowie z prawicy Heyden i Wołkowski protestują przeciw zachowaniu się lewicy. Duma w takich warunkach nie może pracować i popłynię krew Rosyi.

Posel socjalistyczny Baradow zauważył, że Duma nie odebrała Pawłowowi głosu, lecz miejsce i wyprowadziła go ztąd; postąpi tak samo ze wszystkimi tymi, którzy są obryzgni krwią.

Duma przyjęła wniosek, aby bez przerwy dyskutować nad ustawą o zniesienie kary śmierci póty, poki ustawa nie będzie przyjęta.

Pomocnik ministra spraw wewnętrznych, Makarow, oświadczył, że ministerstwo gotowe jest wziąć pod obrady przedłożenie to, łącznie z wnioskiem o rewizję ustaw wyjątkowych.

Nabokow, Lednicki i Rodicze w oświadczyli się za zniesieniem kary śmierci, tak samo duchowny Ogljew, który podniósł, że ewangelia zniosła karę śmierci i żaden rząd nie ma prawa jej stosować.

Podług innej depeszy, zajście w Dumie było tak gwałtowne, że wywołało obawę, czy nie pociągnie za sobą rozwiązania Dumy. Obawę tę jednak uważają za nieuzasadnioną.

Petersburg, 3 lipca. (P. A.) Duma w dalszym ciągu prowadziła rozprawy nad przepisami ustawy o zgromadzeniach. Prof. Kowalewski wygłosił długą mowę, w której powoływał się na ustawy państw europejskich, jakoteż Ameryki i poddał ostrej krytyce projekt komisji, złożonej wyłącznie z „kadetów”, gdyż ukróca ona ponadto prawa robotników. Mowca oświadczył się za formą, przyjętą w ustawodawstwie angielskiem, które nie mówi wcale o zgromadzeniach, a tylko daje prawo każdemu obywatelowi przebywania i przemawiania, gdzie mu się podoba. Lewica powitała długotrwałymi okłaskami mowę Kowalewskiego, w innych stronnictwach wywołała ona zdumienie.

Minister spraw wewnętrznych wniósł do Dumy projekt o przyznaniu rządowi na r. 1906 i r. 1907 100.000.000 rubli na zapomogi dla ludności, nawiedzanej neurodzajem.

Petersburg, 3 lipca. (Pet. Ag. tel.) Duma przyjęła wczoraj jednomyślnie wniosek o zniesienie kary śmierci i przekazała komisji z 15 członków opracowanie odpowiedniego projektu ustawy. Następnie przerwało posiedzenie, aby komisja mogła pracować

swą załatwić. O godz. trzy kwadrans na 10 posiedzenie znowu otwarto. Izba przyjęła jednomyślnie przedłożony przez komisję projekt, poezen posiedzenie zamknięto. Następne dziś.

Petersburg, 3 lipca. Dnia 4 b. m. pojawił się komunikat rządowy, który doniesie, że rząd w wykonaniu rozkazu cara wniósł do Dumy projekt pomnożenia chłopskich posiadłości ziemskich i polepszenia stosunków agrarnych wśród chłopów. Rząd zamierza chłopom odstąpić pod korzystnymi warunkami wszystkie nadające się pod uprawę ziemie koronne, a w razie, gdyby to nie wystarczyło, także nabywać dobra prywatne na rachunek korony i sprzedawać chłopom po cenach uniarkowanych. Rząd dalej zamierza ułatwiać przesiedlanie się, uprosić formalności przy sprzedaży ziemi i popierać emigrację do Syberii i Azji środkowej.

W celu jak najrychlejszego polepszenia sytuacji chłopów, cierpiących nędzę, mają być utworzone osobne komisje z udziałem delegatów chłopskich.

Dalej oświadcza rząd, że twierdzenie, iż ziemia nie powinna być własnością prywatną, jest niesłuszne i przyrzeka, że prawo posiadania będzie bezwarunkowo strzeżone. Chłopi powinni pamiętać o tem, że zaspokojenie ich potrzeb nie może nastąpić przez gwałty, a tylko drogą pracy pokojowej i przez ciągłą opiekę cara.

Petersburg, 3 lipca. (Pet. Ag.) Minister komunikacji przedłożył Radzie ministrów projekt, jaki zamierza wnieść w Dumie, w sprawie budowy drugiego toru na kolei syberyjskiej. W najbliższym czasie uda się komisja, złożona z zastępców rozmaitych władz, do Turkestanu, aby zbadać stosunki ekonomiczne okolicy, w której zamierzona jest budowa kolei z Turkestanu do Syberii. Kolej ta ma stanowić połączenie między koleją syberyjską a transkaspijską.

Położenie w Królestwie Polskim i w Rosyi.

Berlin, 3 lipca. Do *B. Wolfa* donoszą z Warszawy pod datą wczorajszą: Dziś dokonano tu sześciu zamachów morderczych na policyantów. Dwóch policyantów zabito, trzech zraniono, jeden uszedł cało. Dwaj przechożni. Trafieni kulami, zginęli. Władze zarządziły wycofanie straży policyjnych z ulic; służba bezpieczeństwa oddana będzie patrolom.

Warszawa, 3 lipca. (Tel. pryw.) W tych dniach wyprowadzono z Tyflisu do Petersburga 300.000 rubli w asygnatach 1, 3, 5 i 10 rublowych, przeznaczonych na spalenie. Transport ten w drodze rozbito i skradziono, puszczając podziurawione asygnaty niezwołownie w kurs.

Charków, 3 lipca. (Pet. Ag. tel.) Koło Kinłowskiego (?) obrabowali w pociągu kolejowym nieznanı ludzie kasyera Golubowskiego tow. kopalnianego Bogoduchow-Berestow, który miał przy sobie 22.000 rubli i wyskoczył z pociągu. Kasyer puścił się za nimi w pogoni. Później znaleziono go na torze kolejowym zamordowanego.

Petersburg, 3 lipca. (P. A.) *Inwalid* ogłasza raport komendanta stacyonowanego w Białymstoku pułku włodzimierskiego. Donosi on carowi, że żołnierze zachowywali się podczas pogromu zupełnie poprawnie. Minister wojny zarządził, aby oficerowie garnizonu białostockiego zostali pociągnięci do surowej odpowiedzialności, jeżeli pokaże się, że podniesione przeciw nim w prasie zarzuty są prawdziwe.

Petersburg, 3 lipca. (Pet. Ag. tel.) Wszystkie oddziały gwardyi w Carskiem Siole prosily o uwolnienie ich od obecności pułku preobrażeńkiego. Prawdopodobne jest przeniesienie tego pułku. Jak slychać, kilku posłów brało udział bezpośredni w agitacji wśród żołnierzy, a także studenci udawali się potajemnie do obozu. W miejsce ukarowanego batalionu będzie utworzony osobny batalion, wyłącznie z kawalerów orderu św. Jerzego. Wczoraj uwięziono kilku żołnierzy z pułku preobrażeńkiego za rewolucyjną propagandę.

Petersburg, 3 lipca. Znaczną liczbą żołnierzy pułku iningreńskiego na Kaukazie, oddział inżynierii, wiele kobiet i innych osób z Tyflisu wysłało telegramy z protestem przeciw zasądzeniu 27 żołnierzy tego pułku na śmierć.

Petersburg, 3 lipca. Inspektorat fabryczny zaznacza, że ubiegłego tygodnia w sześciu fabrykach strejkowało 3.000 robotników.

Petersburg, 3 lipca. Now. Wremia donosi, że wczorajszy wyjazd Goremykina do Peterhofu jest w związku z zamierzoną zmianą gabinetu.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Kreczowiecki.

NADESLANE.

EXTRA-VIOLETTE

Parfum naturel de la fleur Violet fabrikant, 29 Boulevard des Italiens Paris

Częste krzyki u małych dzieci, ich nagłe zrywania się ze snu, oraz inne chorobliwe objawy, są według rady zdrowia dr. A. Lutie nierazdo następstwem tego, że matki karmiące, albo karmicielki (manki) używają silnie rozdrażniającej kawy naturalnej.

Ogromna niedza.

Sercom ofiarnej publiczności polecamy najgoręcej Józefę Sikosińską, zamieszkałą przy ul. św. Piotra i Pawła l. 5, dotkniętą nieuleczalną wadą serca, sparaliżowaną, chorą na oczy, pozabawioną wszelkich środków do życia.

Przy chorobach nerwowych wszelkiego rodzaju używa się Somatozy jako środka pobudzającego apetyt i wzmacniającego nerwy.

Polecamy KONWERSYĘ

4 1/2% Pożyczki miasta Lwowa na wolne od podatku

4% Obligacje Pożyczki m. Lwowa

pod warunkami ogłoszonymi w prospekcie konwersyjnym, który przesyłamy na życzenie.

Sokal i Lilien.

Dom bankowy i kantor wymiany.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 3 lipca 1906.

Hotel George'a.

Pl. Hr. K. Roztworowski z Krakowa, J. Smatier z Gracu, A. Smole z Gracu, K. Marmorosz z Karowa, E. Puchalski z Dworca, T. Krassowski z Podola ros., T. Karpinski z Królestwa Polskiego, Dr. R. Holzknecht z Wiednia, Dr. F. Mayer z Wiednia.

Hotel Imperial.

PP. Hr. T. Starzyński z Derewni, S. Tustanowski z Oskresinia, K. Gołębski z Podzumlana, B. Kosielski z Podola ros.

Hotel Europejski.

PP. A. Kietliński z Podola ros., H. Staniszeński z Kamienca Pod., K. Splawski z Przemysla, W. Seredowski z Kołomyi.

Hotel Francuski.

PP. Hr. B. Drohojowski z Cieszacina, K. Chyliński z Sanoka.

Hotel Victoria.

PP. M. Bolski z Steniowa, M. Chorzemski ze Złoczowa.

CENNIK lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 3 lipca 1906.

I. Akcje za sztukę.

Table with 2 columns: Description of shares and their prices. Includes Banku hip. gal. po 200 zł. (400 kor.) and Banku gal. dla handlu i przem. po 200 zł. (400 kor.).

II. Listy zastawne za 100 kor.

Table with 2 columns: Description of bonds and their prices. Includes Banku h. g. 5% w. a. wyl. z 10% and Banku h. g. 4 1/2% los w 50 l.

III. Obligacje za 100 kor.

Table with 2 columns: Description of bonds and their prices. Includes Gal. funduszu propin. 4% w. a. Bukow. funduszu propin. 5% w. a.

IV. Losy.

M. Krakowa po zł. 20 (40 kor.)

V. Monety.

Table with 2 columns: Description of coins and their prices. Includes Dukat cesarski and 20 frankówka.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 30 czerwca 1906.

A. Ogólny dług państwa.

Table with 2 columns: Description of government debt and prices. Includes Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad.

Table with 2 columns: Description of bonds and prices. Includes Koronowa waluta. Jednolity dług państwa w srebrze luty-sierpień.

B. Dług państwa (wszystkich krajów koronnych).

Table with 2 columns: Description of bonds and prices. Includes Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr.

C. Obligacje kolejowe.

Table with 2 columns: Description of railway bonds and prices. Includes Kol. Areyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr. Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr.

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Table with 2 columns: Description of bonds and prices. Includes Kol. Are. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr.

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table with 2 columns: Description of bonds and prices. Includes Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr. Węg. obl. pr. regul. Cisy 4%.

E. Obligacje indemnizacyjne.

Table with 2 columns: Description of bonds and prices. Includes Kroacyi i Slawonii Węgier za 100 zł. 4 pr.

F. Inne publiczne pożyczki.

Table with 2 columns: Description of bonds and prices. Includes Poż. regul. Dunaju z r. 1878 los 5 pr. Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr.

Table with 2 columns: Description of bonds and prices. Includes Bukowińskie obl. propinacyjne los za 100 zł. 5 pr. Gal. poz. kr. z r. 1893 4 pr.

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.)

Table with 2 columns: Description of bonds and prices. Includes Anglo-Austr. banku los w 30 l. 4 1/2 pr. Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 l. 4 pr.

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table with 2 columns: Description of bonds and prices. Includes Tow. żegl. par. po Dunaju za 400 i 10.000 m. 4 pr. Tow. żegl. par. po Dun. Em. r. 1886 pr.

J. Losy (za sztukę).

Table with 2 columns: Description of bonds and prices. Includes Budapeszteńskie (Basilea) 5 zł. Zakład kred. dla hand. i przem. 100 zł.

Table with 2 columns: Description of bonds and prices. Includes Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł. Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł.

K. Akcje banków (za sztukę).

Table with 2 columns: Description of bank shares and prices. Includes Banku Anglo-Austr. 240 kor. Peszt. Banku handl. 500 zł.

L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych.

Table with 2 columns: Description of transport shares and prices. Includes Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł. Kolei półn. ces. Ferd. 1000 zł. mk.

M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych.

Table with 2 columns: Description of industrial shares and prices. Includes Tow. kopalni węgla w Brüx 100 zł. Galic. karpackie naft. tow. 500 kor.

N. Weksle.

Table with 2 columns: Description of bills and prices. Includes Berlin za 100 marek 5 pr. Londyn za 100 funt. szt. 4 pr.

O. WALUTY.

Table with 2 columns: Description of currencies and prices. Includes Dukat cesarski Austr. węg. 8 guld. złota moneta.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. cz. E. 320/6 (7) (5153 2-3)

Na żądanie c. k. Skarbu Państwa, zastąpionego przez c. k. urząd podatkowy w Sokółowie, odbędzie się dnia 9 sierpnia 1906 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 licytacja realności whl. 1012 ks. gr. gm. kat. Sokółów.

Nieruchomość, wystawiona na licytację jest ocenioną na kwotę 9410 koron. Najniższa cena wynosi 5588 koron 50 halerzy, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź

obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Sokółów, dnia 22 czerwca 1906.

L. 45.879/VII. b. (5123 2-3)

Obwieszczenie.

Celem oddania w przedsiębiorstwo dolnej konstrukcji i pomostów żelaznego mostu Nr. 211 na Dniestrze pod Niżniowem na trakcie brzeżańskim, wraz z rekonstrukcją drogi dojazdowej i obiektów na niej położonych, odbędzie się 20 lipca 1906 o godzinie 12 w południe w departamencie technicznym c. k. Namiestnictwa dla budowy drogowych i architektonicznych publiczna licytacja ofertowa. Koszta fiskalne wynoszą, prócz kosztów pompowania wody, ogółem 501.997 K 15 h.

Warunki i plany budowy mogą być przejrzane we wspomnianym departamencie w godzinach urzędowych. — Oferty pisemne opieczetowane, oporządzone według podanego wzoru, opatrzone marką na 1 Kor. i w wadyum 25.100 Kor. wynoszące w gotówce lub papierach wartościowych, obliczonych wedle kursu dziennego, wniezione być mają albo

przed terminem do c. k. Namiestnictwa, albo najpóźniej w dniu licytacji do godziny 12-tej w południe w pomienionym departamencie.

Oferty nieulożone według wzoru, lub podane po terminie licytacji, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski lub zastrzeżenia, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa. We Lwowie, dnia 3. czerwca 1906.

Wzór oferty.

Niżej podpisany... obowiązuję... się wykonać dolną konstrukcję i pomosty dla żelaznego mostu Nr. 211 na Dniestrze pod Niżniowem wraz z rekonstrukcją drogi dojazdowej i obiektów na niej położonych ze zniżką... procent od kwoty fiskalnej, jak również i od cen za pompowanie wody przy fundowaniu filarów w § 24 szczegółowych warunków ustanowionych.

Warunki licytacji dobrze znam... i poddaję... się im bezwarunkowo.

Załącza się przepisane wadyum w kwocie 25.100 Koron, składające się z...

Datum.

Imię i nazwisko, charakter i miejsce zamieszkania oferenta.

L. cz. 302/6 (4) (5154 2-3)

W sprawie egzekucyjnej Mojżesza Laufera i Izaaka Silbera w Ulanowie przeciw Herzowi Wilkenfeldowi w Ulanowie o zniesienie współwłasności odbędzie się w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 5 dnia 19 lipca 1906 o godz. 9 przed południem sprzedaż realności lwh. 343 ks. gr. gm. Wólka lanewska współwłasnością wyżej wymienionych będącej.

Cena wywołania wynosi 30.000 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Prawa wierzycieli, które są hipotecznie zabezpieczone pozostają bez względu na cenę kupna nienaruszone.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, chcąc kupna mający przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Ulanów, dnia 7 czerwca 1906.

L. cz. E. 285/6 (5) (5109 3-3)

Na żądanie Józefa Scheina kupca w Haliezu odbędzie się dnia 23 lipca 1906 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Bołszowcach licytacja realności whl. 105 ks. grunt. kat. Bołszowce objętej z pb. 89 się składającej.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na kwotę 6.400 kor.

Najniższa cena wynosi połowę, ceny szacunkowej tj. 3.200 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które są niniejszym zatwierdza z tą zmianą, że najniższa oferta wynosi 3200 kor. i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Bołszowce, dnia 22 czerwca 1906.

L. 2105 (5098 3-3)

Ogłoszenie licytacji

Celem oddania w przedsiębiorstwo murowanej szkoły żeńskiej w Kamionce strumiłowej o ośmiu salach naukowych, kancelaryi i mieszkania dla kierownika, składającego się z 3 pokoi, kuchni, spiżarki i piwnicy, ogłasza się niniejszem licytację przez pisemne oferty, które wnosić należy do dnia 10 lipca 1906 godziny 12 w południe, do Urzędu gminnego w Kamionce strumiłowej.

Cena wywołania wynosi 47.650 kor. 46 hal

Licytacja odbędzie się dnia 10 lipca 1906 o godzinie 1 po południu, w Urzędzie gminnym w Kamionce strumiłowej.

Do ofert należy dołączyć ostateczne deklaracje, że oferentowi znane są szczególne i ogólne warunki budowy, i że zobowiązuje się warunki te w zupełności wykonać.

Plan i kosztorys przejrzeć można w Urzędzie gminnym w Kamionce strumiłowej.

Przedsiębiorstwo budowy oddane będzie oferentowi, który poda najwyższy opust z ceny kosztorysowej, i zaspokoić będzie na zaufanie.

Zatwierdzenie oferty i kontraktu zastrzeżone jest c. k. Radzie szkolnej okręgowej

Oferty później wniesione nie będą brane pod rozwagę.

Z Urzędu gminnego.

Kamionka strumiłowa, dnia 25 czerwca 1906

Burmistrz.

L. 1690. (4996 2-3)

Ogłoszenie konkurencyjne.

Podaje się niniejszem do wiadomości, że w Leżajsku jest do nadania lwowsko-wiedeńsko-berneńska kolektura loteryjna Nr. 73, 791, 851, która według przecięcia z lat 1903/5 przyniosła rocznie zbiorów w ogólnej kwocie koron 24.385-82, a kolektantowi przy 6-5% owej prowizji dochodu brutto koron 1585-07.

Kaucja wymagana jest w wysokości koron 2800— w papierach losowaniu niepodlegających.

Oferty stemplem na 1 koronę zaopatrzone należy przy dołączeniu wadium w kwocie koron 80—, metryki urodzin, certyfikatu przynależności, świadectwa moralności i dowodu znajomości języków krajowych i języka niemieckiego wnieść do urzędu loteryjnego najpóźniej do 23 lipca b. r. godziny 12 w południe.

Blizsze warunki przejrzeć można tak w urzędzie loteryjnym, jakoteż i w tamtejszym magistracie w godzinach urzędowych. Urząd loteryjny dla Galicji i Bukowiny we Lwowie.

Lwów, dnia 25 czerwca 1906.

L. cz. E. 99/6 (10) (5204 1-3)

Dnia 12 lipca 1906 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w

biurze Nr. 3 odbędzie się publiczna sprzedaż połowy realności miejskiej pod Nr. kons. 3'6 a) w Podwoleńskich położonej, a wedle whp. 29 gm. kat. Podwoleńska, upadłego Chaskla Rappera własnej, składającej się z domu mieszkalnego wraz ze służebnościami, które realności tej przysługują jako gruntami panującymi.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 2973 kor., służebności jej przysługujące na 180 koron, a służebności jej obciążające, które mają być przyjęte przez nabywcę bez policzenia na cenę kupna 200 koron.

Najniższa cena wynosi 1476 kor. 50 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które równocześnie się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Podwoleńszka, dnia 20 czerwca 1906.

L. cz. E. 765/6 (4) (5196)

Na żądanie Judy Weisera w Gologórach odbędzie się dnia 25 lipca 1906 o godzinie 10 przedpołudniem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 48, licytacja realności whl. 688 ks. gr. gm. kat. Gologóry objętej z pb. lk. 43 wraz z budynkami się składającej, bez przynależności, których niema.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację jest oceniona na 3556 koron.

Wadium wynosi 356 koron. Najniższa cena wynosi 2370 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 49.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Złoczów, dnia 19 czerwca 1906.

L. cz. E. 283/6 (4) Lh. 1329/6. (5201)

Na żądanie Samuela Felberbauma w Kozowie odbędzie się dnia 30 lipca 1906 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 w Kozowie licytacja realności wiejskiej, objętej lwh. 527 gminy Wybudów,

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na kwotę 250 koron.

Najniższa cena wynosi 166 koron 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Kozowa, dnia 18 czerwca 1906.

L. cz. E. 273/6 (4) Lh. 1320/6 (5200)

Na żądanie Semka Gramiaska odbędzie się dnia 30 lipca 1906 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 w Kozowie, licytacja 2/3 części realności objętej whl. 13 gminy Helenków.

Nieruchomość, wystawiona na licytację jest oceniona na kwotę 466 koron 66 halerczy.

Najniższa cena wynosi 311 kor. 10 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Kozowa, dnia 19 czerwca 1906.

L. cz. E. 1486/6 (2) (5205)

Dnia 5 września 1906 o godz. 9 przed południem w biurze Nr. 4 odbędzie się licytacja realności lwh. 237 i 320 gminy Baranów.

Nieruchomości te, wystawione na licytację są ocenione: 1. realność lwh. 237 gminy Baranów na 18760 kor., 2. realność lwh. 320 gm. Baranów na 1240 kor.

Najniższa cena wynosi ad 1. 9380 koron, ad 2. 620 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne zatwierdzone tuskową uchwałą z dnia 7 marca 1906 roku E. 336/6 (5) i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Tarnobrzeg, dnia 21 czerwca 1906.

L. cz. E. 937/6 (5) (5199)

Na żądanie c. k. uprzyw. galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie odbędzie się dnia 31 lipca 1906 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, licytacja realności objętej whl. 2862 ks. gr. gm. Gródek, Mojżesza Oberhardta własnej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 4078 kor.

Najniższa cena wynosi 2718 koron 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już skutecznie podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Gródek, dnia 24 maja 1906.

Upadłości.

L. cz. S. 25/2 (231) (5208)

W konkursie firmy Wolf Czopp przedłożył zawiadawca masy projekt rozdziału masy. Wszystkim wierzycielom konkursowym, którzy dotychczas zgłosili swe wierzycelności, wolno powyższy projekt u komisarza konkursowego lub zawiadawcy masy przegłądać i brać z niego odpisy i możliwe zarzuty wolno im wnieść ustnie lub pisemnie u komisarza konkursowego aż do dnia 6 lipca 1906 r.

Do rozprawy nad tym projektem w razie wniesienia zarzutów i ustaleniem rozdziału wyznacza się audyencję na dzień 7 lipca 1906, godz. 10 przedpołudn. w c. k. sądzie kraj. cyw. we Lwowie (ul. Teatralna l. 13, w sali Nr. 13).

Lwów, dnia 28. czerwca 1906.

Konkursa.

L. 22.055/06. (5097 2-3)

Obwieszczenie konkursu.

Niniejszem rozpisuje się konkurs celem nadania koncesji na prowadzenie czwartej (4tej) apteki w Rzeszowie „przy ul. dr. Jabłońskiego“ w całej jej rozciągłości t. j. od ulicy Podwale począwszy aż do ulicy Sandomierskiej, której to apteki założenie prawną decyzją c. k. Namiestnictwa we Lwo-

wie z dnia 18 marca 1905 L. 54.294 zezwolenem zostało.

Podania o tę koncesję, zaopatrzone w dowody przepisane udolnienia zawodowego, dotychczasowego zatrudnienia i posiadania dostatecznych środków pieniężnych do założenia apteki, tudzież nienagannego zachowania się, należy wnieść do c. k. Starostwa w Rzeszowie najpóźniej do dnia 16 sierpnia 1906.

Wreszcie zauważa się, że w myśl postanowienia reskryptu ministerjalnego z dnia 21 kwietnia 1902 L. 16.441 przy rozstrzygnięciu konkursów uwzględniani będą tylko ci kandydaci, którzy w swych podaniach się zobowiązują, że otrzymaną koncesję co najmniej przez 10 lat osobiście wykonywać będą.

W razie bowiem wcześniejszego sprzeczenia urzędzenia aptecznego nowonabywcy jego odmówioną będzie koncesya, o ile nie zajdą uwzględnienia godne, a nie z winy koncesyonaryusza pochodzące ku temu powody.

Z c. k. Starostwa.

C. k. Radca Namiestnictwa
Morstin m. p.

L. 2308/06. (5161 1-3)

Obwieszczenie.

Na podstawie orzeczenia Wydziału krajowego z 7 marca 1906 l. 2402 ogłasza niniejszem Wydział powiatowy w Dobromilu konkurs na posadę lekarza okręgowego w Nowem mieście. Okręg sanitarny Nowomiejski obejmować będzie następujące miejscowości powiatu dobromilskiego: Nowemiasto, Posadę nowomiejską, Komarowice, Grodzisko, Grabownicę i Przedzielnicę zaś z powiatu starosamborskiego, Błozew górną, Wołczę dolną, Koniów i Towarnię. Do posady tej przywiązana będzie roczna płaca w kwocie 1000 K i ryczałt na objazdy w kwocie 450 K. Lekarz okręgowy obowiązany będzie utrzymywać aptekę domową Ubiegający się o posadę winni wnieść na ręce tut. Wydziału powiatowego pisemne podania najdalej do dnia 31. lipca 1906 i prócz fizycznej zdolności posiadać następujące warunki: 1) prawo obywatelstwa austriackiego; 2) dyplom doktora medycyny uprawniający do wykonywania praktyki lekarskiej; 3) nieskazitelny charakter; 4) znajomość języków krajowych; 5) praktykę najmniej dwuletnią w zawodzie lekarskim. Pierwszeństwo będą mieli ci, którzy się wykażą dwuletnią służbą w szpitalu powszechnym albo egzaminem fizykalnym.

Z Wydziału Rady powiatowej.

Dobromil, dnia 28 czerwca 1906.

L. cz. Prez. 12951. (5094 1-2)

Konkurs

Odnosnie do konkursu w Nr. 149 „Gazety lwowskiej“ ogłoszonego zawiadamia się, że konkurs na posadę sekretarza sądowego w Samborze i Budzanowie z dniem 25 lipca b. r. upływa.

Prezydium c. k. wyższego Sądu krajowego.
Lwów, dnia 26 czerwca 1906.

L. cz. Prez. 12527. (5093 1-2)

Konkurs

Odnosnie do konkursu w Nr. 149 „Gazety lwowskiej“ ogłoszonego oznajmia się, że konkurs na posady sług sądowych z dniem 31 lipca 1906 upływa.

Prezydium c. k. wyższego Sądu krajowego.
Lwów, dnia 25 czerwca 1906.

L. cz. Prez. 11688. (5092 1-2)

Konkurs

Odnosnie do konkursu w Nr. 149 „Gazety lwowskiej“ ogłoszonego oznajmia się, że konkurs na posady oficyalów kancelaryjnych i kancelistów z dniem 31 lipca 1906 upływa.

Prezydium c. k. wyższego Sądu krajowego.
We Lwowie, dnia 25 czerwca 1906.

Kuratele.

L. cz. P. 216 (5) (5121 3-3)

Dmytro Filipeczuk syn Iwana Motoweluk z Zabiego uznany marnotrawcą.

Kuratorem ustanowiony Dmytro Kimeczuk.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Zabie, dnia 19 marca 1906.

L. cz. L. 7/6 (4) (5078 3—3)

Za umyślowo chorą uznano Anastazyę Łytkę w Hnilicach.

Kuratorem jej ustanowiono Jakóba Łytkę w Hnilicach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Nowosioło, dnia 16 czerwca 1906.

Spadki.

L. cz. A. III. 132/6 (4) (5067 2—3)

E d y k t

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomym.

C. k. sąd powiatowy w Borszczowie ogłasza, że dnia 15 marca 1906 w Cyganach zmarła Józefa Warowa nie pozostawiając rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu powołanej do tego spadku Antoniny Warowej nie jest znanem, przeto wzywa się ją, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego, zgłosiła się w tutejszym sądzie i wniosła oświadczenie co do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziećmi i z kuratorem Józefem Baszczakiem dla niej ustanowionym.

Borszczów, dnia 6 czerwca 1906.

Amortyzacye.

L. cz. T. 9/6 (1) (5023 3—3)

A m o r t y z a c y a.

Na wniosek Markusa Teitelbauma, kupca w Przemyślu, wdraża się postępowanie, celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego wekslu na 1000 koron opiewającego, podpisanego przez Samuela Kronfelda jako przyjemcę, a przez wnioskodawcę jako wystawiciela z daty Przemyśl 25 lipca 1901.

Posiadacza powyższego wekslu wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu 45 dni od dnia ostatniego ogłoszenia w gazecie urzędowej, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu weksel ten za nieistniejący uznany zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Przemyśl, dnia 13 czerwca 1906.

L. cz. T. 11/5 (2) (5055 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu wzywa Jana Dermę, niesłubnego syna s. p. Maryanny Derma, ażeby w przeciągu jednego roku, a najpóźniej dnia 1 lipca 1907 dał o sobie wiadomość, albowiem w razie przeciwnym uznany zostanie za zmarłego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 4 czerwca 1906.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. C. 137/6 (1). (5137 2—3)

Przeciw Wojciechowi Figurze, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Brzostku przez Jakóba Figurę pozew o zapłatę sumy 310 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 6 lipca 1906 godz. 9 przed południem.

Celem strzeżenia praw Wojciecha Figury ustanawia się pana Józefa Wadasa w Jodłowy kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Wojciecha Figurę w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Brzostek, dnia 25 czerwca 1906.

L. cz. C. I. 307/6 (2) (5194 2—3)

E d y k t.

Izraelska gmina wyznaniowa w Stryju w sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Stryju przeciw Froimowi Eichel, Jakóbowi Goldblatt, Mechlowi Hindler, Cirl Schneider, Izakowi Nussenblatt, Mechlowi Nussenblatt, Feiwlowi Nussenblatt i Nachmanowi Nadel ma być doręczoną uchwała z 18 czerwca 1906 l. cz. C. I. 307/6 (2), którą wyznaczono termin do rozprawy na dzień 20 lipca 1906, godz. 10 rano, sala Nr. 1, ul. Trybunalska.

Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Froima Eichel, Jakóba Goldblatt, Mechla Hindler, Cirl Schneider, Izaka Nussenblatt, Mechla Nussenblatt, Feiwa Nussenblatt i dla nieobjętej masy spadkowej po b. p. Nachmanie Nadel ustanawia się w celu strzeżenia ich praw kuratora w osobie pana dr. Fichnera, adwokata w Stryju.

Tenże kurator zastępywać będzie Froima Eichel, Jakóba Goldblatta, Mechla Hindlera, Cirl Schneider, Izaka Leiby Nussenblatta, Mechla Nussenblatta, Feiwa Nussen-

blatta i Nachmana Nadel w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Stryj, dnia 18 czerwca 1906.

L. cz. C. 136/6 (1) (5136 2—3)

Przeciw Janowi Przewoźnikowi synowi Franciszka, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Brzostku przez Jana Przewoźnika pozew o 669 koron.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 6 lipca 1906 godzinę 9 przed południem, biuro Nr. 5.

Celem strzeżenia praw Jana Przewoźnika syna Franciszka ustanawia się pana Wawrzynca Jędrzejczyka w Błaszki kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Jana Przewoźnika syna Franciszka w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Brzostek, dnia 23 czerwca 1906.

L. cz. C. I. 12/6 (1) (5202 1—3)

Przeciw Piotrowi Dowhaniowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Nowosiole przez Michała Marciniuka w Hołoszynie pozew o intabulację prawa własności do parceli lk. 86, wchodzącej w skład ciała tabularnego, objętego whl. 152 ks. gr. gm. kat. Hołoszynie.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 10 marca 1906 o godz. 9 przed południem.

Celem strzeżenia praw Piotra Dowhania, ustanawia się p. Michała Senyka, gospodarza w Hnilicach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie swego kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Nowosioło, dnia 16. lutego 1906.

L. cz. Prez. 1659 (5134 1—3)

Na trzecią zwyczajną kadencyę sądu przysięgłych w c. k. sądzie obwodowym w Wadowicach, która się rozpocznie dnia 3 września 1906 o godzinie pół do 10-tej przed południem, ustanowiony został przewodniczącym prezydent sądu obwodowego Zygmunt Jaworski, zastępcami przewodniczącego radcy sądu krajowego: Michał Paluch, Tadeusz Cukrowicz, Władysław Majewski, Gustaw Grüner, Jan Maryniarczyk i Józef Hański.

Prezydium c. k. sądu obwodowego.
Wadowice, dnia 27 czerwca 1906.

L. cz. Cw. III. 681/6 (1) (5166)

Przeciw Zygmuntovi Steinowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu kraj., jako handlowego w Krakowie przez Lea Kahanego pozew o 1000 franków.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty z dnia 21 czerwca 1906 Cw. III. 681/6 (1).

Celem strzeżenia praw Zygmunta Stein na ustanawia się pana dr. Bernarda Heskiego adwokata w Krakowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.
Kraków, dnia 21 czerwca 1906.

L. cz. C. II. 175/6 (1) (5185)

Przeciw Jędrzejowi Strychalukowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Założcach przez Jana i Annę Czerskich w Podkaminie pozew o uznanie prawa własności 1/3 części whl. 192 i 1/6 whl. 638 ks. gr. gm. kat. Podkaminie.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 29 sierpnia 1906 godzinę 9 rano w biurze nr. II.

Celem strzeżenia praw Jędrzeja Strychaluka ustanawia się pana Marcina Mojseowicza w Założcach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Jędrzeja Strychaluka w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Założce, dnia 25 czerwca 1906.

L. cz. C I 243/6 (1) (5207)

Przeciw Reginie Munk ur. Radmessa, Betti Reiss ur. Radmessa i Józefowi

Izaakowi Radmessa, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Żółkwi przez niel. Dawida Donner false Türkenkopf i tow pozew o uznanie pretensyi w kwocie 160 zł. 320 koron zpn. ze stanu biernego 12 realności lwh. 156 Żółkiew.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 9 lipca 1906 o godz. 8 rano biuro I.

Celem strzeżenia praw wyżej wymienionych, ustanawia się pana dra Joachima Karola Radmessa w Rzeszowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie wyżej wymienionych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Żółkiew, dnia 11 czerwca 1906.

L. cz. Cw. I 215/6 (1). (5197)

Przeciw Michałowi Hasyn, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. Sądu tutejszego przez Dańka Bunge pozew o 1000 koron.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 10 lipca 1906 o godzinie 8 rano.

Celem strzeżenia praw Dańka Bungi, ustanawia się pana Teodora Glixellego c. k. notaryusza w Baligródzie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Dańka Bunge w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Baligród, dnia 25 czerwca 1906.

L. cz. C. II. 104/6 (1) (5206)

Przeciw nieobecnemu Wasylowi Stadnik, rolnikowi w Drohiczówce, wniosk. Harywło Stadnik rolnik w Drohiczówce skargę o oddanie parcel lk. 320, 1769, 725 i 467/2 w Drohiczówce.

Audyencya odbędzie się dnia 11 lipca 1906 godz. 9 rano w biurze nr. 6.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adw. dr. Józef Safir w Tłustem będzie go zastępować, dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tłuste, dnia 15 czerwca 1906

L. cz. C. III 229/6 (1) (5193)

Przeciw wiadomemu z życia i miejsca pobytu Salamoni Landauowi wniosli Izak i Matla Laja Friedhaberowie z Nowego Sącza skargę o zniesienie współwłasności realności lwh. 236 ks. gr. gm. Nowy Sącz część Zabubnieze objętej przez sprzedaż na publicznej licytacji lub zapłacenie kwoty 500 koron.

Audyencya odbędzie się dnia 12 lipca 1906 o godz. 10 rano w biurze nr. 86.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adw. dr. Gustaw Stuber w Nowym Sączu będzie go zastępować, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Nowy Sącz, dnia 21 czerwca 1906.

L. cz. Cw. III. 628/6 (1) (5165)

Przeciw Zygmuntovi Steinowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu krajowego jako handlowego w Krakowie przez Izaka Tencera pozew o 1196 kor. 52 h. zpn.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty z dnia 21 czerwca 1906 Cw. III. 628/6 (1).

Celem strzeżenia praw Zygmunta Stein na ustanawia się pana dr. Heskiego adwokata w Krakowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.
Kraków, dnia 21 czerwca 1906.

L. cz. IX 136/58 5 VI. (5187)

W sprawie spadkowej po sp. Jakóbie Czermińskim zawiadamia się Jana Czermińskiego, któremu zmarły zapisał połowę go-tówki z sprzedaży jego majątku uzyskać się mającej, tudzież Franciszka Starzyckiego vel Starzyńskiego, na którego rzecz w księgach depozytowych zanotowanem jest na funduszach masy depozytowej Jakóba i Agnieszki Czermińskich zapowiedzenie dla pretensyi w kwocie 200 złp., iż podaniem z dnia 25 listopada 1905 l. cz. IX 136/58 (2) wniosło Arcybractwo Miłosierdzia i Bank pobożny w Krakowie, jako spadkobierca Jakóba Czermińskiego, prośbę o wydanie fundusów w powyższej masie przechowanych i że dla strzeżenia ich praw kuratorem dr. Chmie-

larczyk i dr. Czesznák, adwokaci w Krakowie, ustanowieni zostali, tudzież że dla przesłuchania stron interesowanych termin na dzień 28 sierpnia 1906 o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 6 tutejszego sądu wyznaczony został.

C. k. Sąd kraj. cywilny, Oddział VI.
Kraków dnia 5 czerwca 1906.

L. cz. Cw. III. 673/6 (2) (5164)

Przeciw Zygmuntovi Steinowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu krajowego jako handlowego w Krakowie przez Mojżesza Horowitza pozew o 1000 koron.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty z dnia 21 czerwca 1906 Cw. III. 673/6 (1).

Celem strzeżenia praw Zygmunta Stein, ustanawia się pana dr. Bernarda Heskiego, adwokata w Krakowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.
Kraków, dnia 21 czerwca 1906.

L. cz. C. II. 296/6 (1) (5172)

Przeciw nieobecnej Czarne Pfeifenmacher, przedtem w Buczaczu zamieszkałej, wniosł Salomon Pfeifenmacher skargę o 537 K 74 h.

Ustna rozprawa odbędzie się dnia 29 sierpnia 1906, godzina 8 rano, w biurze Nr. 5.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adwokat dr. Reiss w Buczaczu, będzie ją zastępować, dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Buczacz, dnia 31. maja 1906.

L. cz. Cw. IV. 1892/6 (1) (5058)

Przeciw p. Leizerow, Willnerowi, którego miejsce pobytu nie jest znane, wniesiony został do niżej wymienionego sądu przez pp. Izraela Kanner i Izaka Babada w Rzeszowie pozew wekslowy o 403 Koron, 1200 K, 736 K 68 h i 1000 K.

Na podstawie tego pozwu nakazano pozwanemu do trzech dni zapłatę lub wniesienie zarzutów.

Celem strzeżenia praw pozwanego, ustanawia się p. adw. dr. Józefa Westreicha we Lwowie kuratorem, który go zastępywać będzie w rzecznej sprawie na jego koszta i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 16. czerwca 1906.

L. cz. Cg. I. 65/5 (12) (5133)

Dla p. Oktawii hr. Baworowskiej z Wysocka i p. Stanisława Onyszkiewicza z Czaharów w sprawie toczącej się przed c. k. sądem obwodowym w Tarnopolu Dawida Wachsa przeciw masie spadkowej Ozyasza Wachsa o 5300 koron zpn. ma być doręczoną uchwała z dnia 12 kwietnia 1906 Cg. I. 65/5 (10), którą dozwolono zajęcia weksla bez daty na 415 koron 19 halerzy opiewającego, dnia 1 lutego 1905 płatnego, akceptowanego przez Oktawię hr. Baworowską i Oktawia Sało z Wysocka i weksla z daty Tarnopol 3 marca 1896 na 910 zł. opiewającego, przez Stanisława Onyszkiewicza z Czaharów Zbarazkich akceptowanego.

Ponieważ niewiadomo, gdzie p. Oktawia hr. Baworowska i p. Stanisław Onyszkiewicz przebywają, ustanawia się w celu strzeżenia ich praw kuratora w osobie pana dra Hermana Steina, adwokata w Tarnopolu.

Tenże kurator zastępywać będzie wyższych kurandów w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Tarnopol, dnia 6 czerwca 1906.

L. cz. C. 187/6 (1) (5228)

Przeciw wiadomemu z miejsca pobytu Marciniowi Kopycie przedtem w Żmigrodzie zamieszkałemu wniosła Hudesza Traub ze Żmigrodu pozew o własność parceli budowlanej 244/2 gminy Żmigród miasto.

Ustna rozprawa odbędzie się dnia 11 lipca 1906 o godz. 8 rano, biuro nr. 8.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem pan Dębicki c. k. notaryusz w Żmigrodzie będzie pozwanego zastępować, dopokąd się on w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Żmigród, dnia 26 czerwca 1906.

Wykaz

panujących w Galicji chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 24. czerwca do 1. lipca 1906.

Epizooocya	Powiat	Miejscowość
Zaraza pyska i racie	Gródek	Kosowice (12 zagr.), Małkowice (3 zagr.), Wygon ad Rokitno (5 zagr.);
	Kamionka	Majdan gm. i ob. dw. (3 zagr.), Sobin ad Niemiłów ob. dw. (1 zagr.), Sienków gm. i ob. dw. (26 zagr., 1 pastw.);
	Lwów miasto Lwów (pow.)	Lwów (5 zagr.); Czerkasy (11 zagr.), Honiatyze (1 pastw.), Kuhajów (1 pastw.), Łany (4 zagr.), Pikułowice gm. i ob. dw. (40 zagr.), Polana gm. i ob. dw. (6 zagr.), Zapytów (1 zagr.), Żydatyze (17 zagr.);
	Przemysłany	Gliniany (31 zagr.), Zamoście gm. i ob. dw. (31 zagr.);
	Rudki	Burcze (4 zagr.), Czuchowice (5 zagr.), Horozana wielka (11 zagr., 1 pastw.), Porzeczce zadworne gm. i ob. dw. (108 zagr., 1 pastw.), Ryczychów gm. i ob. dw. (8 zagr.);
Waglik	Sokal	Bełz (3 zagr.), Głuchów ob. dw. (1 zagr.), Komarów (1 zagr.), Krystynopol (1 zagr., 1 pastw.), Nowy Dwór (3 zagr.), Nusmice (1 zagr.), Ostrów gm. i ob. dw. (5 zagr., 1 pastw.), Szmitków (2 zagr., 1 pastw.), Żabeze ob. dw. (1 zagr., 1 pastw.);
	Tłumacz	Hostów (2 zagr., 1 pastw.);
	Żółkiew	Artasów (1 zagr.), Rekliniec gm. i ob. dw. (12 zagr., 1 pastw.), Żółkiew (3 zagr.);
Żydaczów	Krupsko	Krupsko (11 zagr.);
	Gorlice	Mszanka (1 zagr.);
Szelestnica	Kosów	Prokurawa (1 pastw.); Chirzewice (1 zagr.); Bucheice ad Mieszna szlachecka ob. dw. (1 zagr.);
	Borszczów	Bezulka ad Jaworów (1 pastw.);
Nosacizna	Brody	Muskatówka ob. dw. (1 zagr.), Paniowce ob. dw. (1 zagr.);
	Kamionka	Milno (1 zagr.), Stolpin ob. dw. (2 zagr.);
Parechy	Kamionka	Ostrów (1 zagr.);
	Peczeniżyn	Zalucze ob. dw. (1 zagr.);
Pomór świni	Trembowla	Zazdrość ob. dw. (1 zagr.);
	Tarnopol	Płotycz (1 zagr.);
Róża wąglikowa	Drohobycz	Drohobycz (2 zagr.), Opary (2 zagr.), Rabczyce (1 zagr.);
	Kałuż	Bereźnica szlachecka ob. dw. (1 zagr.); Peczeniżyn (1 zagr.); Łuczyńce (1 zagr.);
Róża wąglikowa	Biała	Babice (7 zagr.), Dankowice (1 zagr.), Wilamowice (2 zagr.);
	Dolina	Gierynia (1 zagr.);
Róża wąglikowa	Jarosław	Miękisz stary (1 zagr.);
	Kosów	Żabie (1 zagr.);
Róża wąglikowa	Nadwórna	Nadwórna (1 zagr.), Sadzawka (7 zagr.);
	Sniatyn	Kransnostawce (2 zagr.);
Róża wąglikowa	Trembowla	Dołhe (1 zagr.);
	Biała	Brzezinka (2 zagr.), Dankowice (1 zagr.), Jawiszowice ob. dw. (1 zagr.), Kańczuga (5 zagr.), Komorowice (2 zagr.), Nowa wieś (4 zagr.);
Róża wąglikowa	Bóbrka	Dźwinogród (3 zagr.), Husiatyze ob. dw. (1 zagr.);
	Bochnia	Gierczyce (1 zagr.), Kobyle (14 zagr.), Majkowice (1 zagr.);
Róża wąglikowa	Bohorodczany	Grabownica (2 zagr.);
	Borszczów	Głębocezek (12 zagr.);
Róża wąglikowa	Dąbrowa	Wola żelechowska (5 zagr.), Szczucin (8 zagr.);
	Dolina	Jaworów (1 zagr.);
Róża wąglikowa	Drohobycz	Litynia (3 zagr.);
	Jaworów	Budzyń (5 zagr.), Gnojnice (2 zagr.), Chotyniec (2 zagr.), Młyny (5 zagr.), Szczepłoty (5 zagr.);
Róża wąglikowa	Jarosław	Piwoda (2 zagr.), Zaleska Wola (3 zagr.);
	Kałuż	Uhrynów średni (1 zagr.);
Róża wąglikowa	Kamionka	Pobuzany (1 zagr.);
	Kołomyja	Gwoździec mały (1 zagr.), Rohynia (1 zagr.);
Róża wąglikowa	Kosów	Zalesie ad Kobaki (2 zagr.);
	Kraków	Bierczyce (1 zagr.), Olszanica (1 zagr.);
Róża wąglikowa	Mościska	Nikłowice (4 zagr.);
	Myslenice	Jordanów (1 zagr.);
Róża wąglikowa	Nowy Targ	Łopuszna (4 zagr.), Oehotnica (2 zagr.);
	Pilzno	Dęborzyn (1 zagr.), Januszkowice (2 zagr.);
Róża wąglikowa	Rohatyn	Babuchów (2 zagr.), Chochoniów (1 zagr.), Dytiatyn (2 zagr.), Stasiowa Wola (1 zagr.), Rohatyn (6 zagr.), Wierzbolowce (3 zagr.);
	Rudki	Laszki (1 zagr.), Pohorce (3 zagr.);
Róża wąglikowa	Rzeszów	Głogów (1 zagr.);
	Sanok	Zawadka rymanowska (6 zagr.);
Róża wąglikowa	Stanisławów	Kołodziejówka (1 zagr.), Uzin (1 zagr.);
	Stary Sambor	Wolcza Dolna (1 zagr.);
Róża wąglikowa	Tarnobrzeg	Janowice (1 zagr.), Mikołajowice (1 zagr.), Rzędzin (1 zagr.);
	Zaleszczyki	Cygany (1 zagr.), Sielec (1 zagr.), Orliśka od Sokolniki (4 zagr.);
Róża wąglikowa	Zbaraż	Prusy ad Torskie (7 zagr.);
	Żywiec	Iwanczany (1 zagr.); Świnna (3 zagr.);

Epizooocya	Powiat	Miejscowość
Wścieklizna	Borszczów	Iwanie puste (1 zagr.), Zalucze (1 zagr.);
	Dolina	Polanica (1 zagr.);
	Kałuż	Jasień (1 zagr.);
	Kosów	Pistyń (1 zagr.);
	Mościska	Sądowa Wisznia (1 zagr.);
	Przemysł	Prątkowce, Zasanie ad Przemysł (1 zagr.);
Stanisławów	Knihynin wieś (1 zagr.);	

C. k. Namiestnictwo.

Lwów, dnia 1. lipca 1906.

L. cz. C. II. 67/6 (2) (5227)

Przeciw Fedkowi Pawłowici i towarzyszom, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. powiatowego w Sieniawie przez Michała Pawłowic i Anastazy Żuk rolników z Dobrych pozew o własność 2/3 części realności w h. 140 gminy Dobeza.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 6 lipca 1906 o godz. 11 przed południem.

Celem strzeżenia praw Fedka Pawłowic ustanawia się p. adw. dr. Schnebauma w Sieniawie kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Fedka Pawłowic w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Sieniawa, dnia 20 czerwca 1906.

L. cz. C. VII 370/6 (1) (5222)

Przeciw Useherowi Seligowi dw. im. Liebergall, Heni Liebergall, Judzie Leib Liebergall i Glodzie Liebergall, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Tarnopolu przez Henocha Triefa pozew o wykreślenie pretensyi w kwocie 900 koron za hipotekowanej w stanie biernym realności objętej w h. 471 gminy Tarnopol na rzecz pozwananych.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na 5 lipca 1906, godz. 10 przed południem biuro Nr. 15.

Celem strzeżenia praw wyżej wymienionych ustanawia się p. dra Rosena adwokata w Tarnopolu kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie tychże w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII Tarnopol, dnia 15 czerwca 1906.

L. cz. Cw. IV. 1933/6 (1) (5089)

Przeciw p. Lejzerowi Willnerowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do niżej wymienionego sądu przez pp. Józefa Reissnera i Leibe Pinkasa w Rzeszowie pozew wekslowy o 1200 koron i 1200 koron zpn.

Na podstawie pozwu nakazano pozwanemu do trzech dni zapłatę lub wniesienie zarzutów.

Celem strzeżenia praw pozwanego, ustanawia się pana adw. dr. Józefa Westreicha we Lwowie kuratorem, który go zastępować będzie w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV. Lwów, dnia 19 czerwca 1906.

L. cz. Cw. 1068/6 (5) (5130)

Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Jurze Rybezańskiemu z Łuczy wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Kołomyi przez Etlę Kaunitz, właścicielkę biura pośrednictwa w Kołomyi pozew o zabezpieczenie sumy wekslowej 840 koron.

Na podstawie tego pozwu wydano nakaz zapłaty dnia 22 maja 1906 l. cz. Cw. 1068/6 (1).

Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Jury Rybezańskiego ustanawia się pana adwokata dr. Landaua w Kołomyi kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II. Kołomyja, dnia 22 maja 1906.

L. cz. 1529.6. (5132)

W sprawie hipotecznej Stefana hr. Komorowskiego i Jadwigi hr. Komorowskiej o wydzielenie z majątności Górki lwh. 953 tut. sąd. ks. tabul. niektórych parcel, celem przeniesienia ich do ksiąg gruntowych dla mniejszych posiadłości ustanawia się dla niewiadomej z miejsca pobytu Agnieszki Ma-

ćkowskiej kuratorem Wojciecha Czaję z Gorrek, któremu doręcza się tut. sądową uchwałę z dnia 31 stycznia 1906 l. cz. 215.6. Kurator ten będzie zastępował Agnieszkę Maćkowską na jej koszt i niebezpieczeństwo tak długo, dopóki ona się nie zjawi, albo pełnomocnika tut. sądowi nie wskaże.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Tarnów, dnia 6 czerwca 1906.

Firmy.

Ч. спр. Фірм. 446 Ст. III. 10 (4997)
Зміни і додатки до вписаних вже фірм, стоваришень.

Вписано в реєстрі стоваришень заробкових і господарських.

Осідок стоваришення: Довжнів.

Фірма звучить: Спілка господарська стов. зареєстрована в обмежену порукою.

Зміна статута: « то §§ 9, 15, 16 і 24 після протоколу зборів з 11 марта 1906 до актів залученого. Висота уділу тепер 10 корон.

Від тепер вносить один уділ 1 кор.

Одвічальність членів до тепер до трикратної виплати уділу.

Від тепер до двадцять п'ять кратно висоти заявленого уділу.

Дата впису: 31 мая 1906.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний, Відділ IV.

Львів, дня 31 мая 1906.

Ч. спр. Фірм. 1325 Ст. I. 329/7 (4775)

О г о л о ш е н е.

Вписано до реєстру стоваришень заробкових і господарських:

в рубриці III. фірму: „Воскресеніє“ зареєстрована господарська в обмежену порукою в Циганах,

в рубриці IV.: Цигани, повіть борщівський,

в рубриці VI. Предприємство полягає на статуті з дати: Борщів дня 1 липня 1905.

Предмет підприємства є:

а) купувати і продавати нерухомості для своїх членів,

б) уряджувати склади нарядів господарських, навозів, збіжжя, насіння і інших землекладів для своїх членів,

в) провадити торгівлю і доставу товарів для своїх членів,

г) займатися перетворюванем і продажкою витворів своїх членів,

д) ширити між своїми членами фахові відомости про всякі області господарства при помочи зборів, викладів, лекцій, наукових прогульок, практичних курсів і вистав, як також звіревих господарств,

е) заохочувати своїх членів до меліорацийних робіт господарських, як також до підняття рільничого і домашнього промислу,

ж) давати можливість поміщувати на процент гроші заощаджені та марно лежачі в той спосіб, що стоваришення приймати буде капітали до обороту за условленим опроцентуванем,

з) уділяти своїм членам дешевих і приступних позичок на піднесення їх господарства або промислу, та в загальні докунувати позитивні підприємства економічні для своїх членів.

Управа зложена з трох членів:

1) О. Димитрій Курдидик гр. кат. царох, яко справник,

2) Василь Волохатюк, господар, яко каснер,

3) Петро Лесюк, господар, яко книговець, всі в Циганах.

Управа буде підписувати стоваришене в той спосіб, що під печатом фірми стоваришення уміщені будуть підписи двох членів управи, та отсе є условленим зобовязань стоваришення.

Оповіднені і завідомлені до членів стоваришення будуть поміщені на призначеній на се таблиці на будинку стоваришення.

За зобовязання стоваришення відповідають членів не лиш своїм уділом, але крім того, також дальшою квотою до дворязової висоти заявленого уділу.

Ц. к. Суд окружний, Відділ II.

Тернопіль, дня 15 грудня 1905.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halery, tustym
petitem 4 halery.

Dla gimnazjalistek! Internat przygotowanie do egzaminów wstępnych. BIELSKA Ossolińskich 8.

Morele wybierane

wysyła z początkiem lipca w 5-kilowych koszach po 3 kor. 60 hal. opłatnie znana firma Righetto w Zaleszczykach.

(Kwota z góry nadesłana o 20 halery taniej!). — Dla większych odbiorców osobna umowa.

Morele zaleszczyckie

wyborne, wielkie do smarzenia i jedzenia za kor. 3 hal. 90. Wisnie hiszpańskie kor. 3 hal. 70. świeżo rwane wysyła w 5 kg. koszykach franko za zaliczką

D. & S. Wenkert
spółka owocarska
w Zaleszczykach.

Za 2 zlr.

przerabia stare materace (3 poduszki) zupełnie jak nowe, Drelichy na pokrycia od 50 ct. za metr. — Nowe materace włosienne obłożone watą dra Bischofa przedwimolom od 15 zł., materace z trawy morskiej od 6-50, obłożone watą dra Bischofa od 10 zł. Kofdry od 3-50 zł., w każdej cenie — poleca asjtanlej specjalna pracownia kofdr i materaców

Józefa Schustera, Lwów, Kopernika 5.

Do smarzenia

wielkie hiszpańskie wiśnie jakoteż wybierane piękne morele w 5-cio kg. koszykach starannie opakowane wysyła po 3 kor. 60 hal. franko

A. HOFFMAN, Nyizegyhaza (Węgry).

Poszukuje się kupna starych mebli mahoniowych ale w dobrym stanie. Zgłoszenia pod „Meble“ Biuro ogłoszeń, Pasaż Hausmana 9, Lwów.



FABRYKA ASFALTU I PAPY DACHOWEJ
inż. SZEŁIGI ŁYSZKIEWICZA
LWÓW, UL. ŚW. MARCINA L. 29.

Na myszy polne.

Trucizny na myszy polne:

Galki fosforowe,
Owies strychninowy,
Puzgosa strychninowa,
Kaskol trujący tylko myszy, nie szkodliwy dla innych zwierząt

wyrabia

Lwowska fabryka chem. „TLEN“.

Przy zamówieniu należy dołączyć pozwolenie władzy politycznej.

PILIPTON
woda ciaładziwiająca włosy: jest to jedyny w swoim rodzaju środek, który przywraca włosom siwym lub wypłowiałym naturalny, piękny kolor. Cena 3 koron.
Jan Imholowicz
Lwów, ul. Syczeńska 25 i pl. Marycki 11, Kraków, Sukiennice 20, Przemysł, ul. Mickiewicza 11, Stanisławów, ul. Sapieżyńska 21, oraz wszędzie do nabycia

Otrzymałem

świeży transport

HERBATY CHIŃSKIEJ

Znakomita w smaku i aromatyczna

herbata Congo	kor. 3 20
„ Souchong	4 —
„ Souchong zbioru 1905	6 —
Kaysow	8 —
Wysiewki z herbat	2 60
Wysiewki z najlepszych herbat	3 20

za pół kilograma.

Handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA we Lwowie

ul. Teatralna 3, naprzeciw Katedry.

Kompletne urządzenie kinematograficzne z aparatem Messtera najnowszej konstrukcji i filmami pierwszorzędnych fabryk, mało używane, do sprzedania. Bliższa wiadomość: Henryk Woźniak, Kraków, ul. Szewska 12, I. p.

Ogłoszenie.**Zwyczajne walne zgromadzenie**

członków powiatowego Towarzystwa Kasy Zaliczkowej w Gródku Jagiellońskim, Stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką, odbędzie się dnia 15 lipca 1906 o godzinie 4 po południu w lokalu Stowarzyszenia.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności za rok 1905.
 2. Sprawozdanie komisji rewizyjnej z dokonanego sprawdzenia rachunków za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1905 z wnioskiem o udzielenie Dyrekcyi absolutorium.
 3. Wniosek Rady nadzorczej wspólnie z Dyrekcyą na rozwiązanie Towarzystwa (§. 81 statutu).
 4. Wybór komisji rewizyjnej na rok 1906.
 5. Wnioski członków.
- Za legitymację służy książeczka udziałowa. Oznajmia się zarazem, że rachunki za rok 1905 wyłożone zostały w biurze Stowarzyszenia do przejrzania przez członków Towarzystwa. Do licznego udziału w tem zgromadzeniu zaprasza się uprzejmie P. T. członków Towarzystwa.

Z Rady nadzorczej powiatowego Towarzystwa kasy Zaliczkowej w Gródku Jagiellońskim, Stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką. Gródek Jagielloński, 2 lipca 1906. Alojzy Rosołowski w. r., sekretarz. Józef Szneyder w. r., zastępca prezesa.

Nowy ścienny**ROZKŁAD JAZDY**

ważny od 1 maja 1906

jest do nabycia

w biurze dzienników Pasaż Hausmana l. 9
po 70 hal.,
na kartonie po 1 kor.

Pozostałe nuty

do śpiewu i na fortepian

z wydawnictwa „MELOMAN“

wysprzedaje

po niskich cenach

Ekspedycya Melomana Biuro dzienników
Pasaż Hausmana 9.

Na wszystkie

bez wyjątku PISMA CODZIENNE miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE, ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ZURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą w miesiącu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych

Ajencya dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego

Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Po cenach redakcyjnych

przyjmuje prenumeratę na

Tygodnik Ilustrowany - - - - -

Kwartalnie 6 kor. 80 hal., z przesyłką 7 kor. 20 hal.,
wraz z oprawą tomów kwartalnie 7 kor. 40 hal., z przesyłką 7 kor. 80 hal.

Tygodnik Mód i Powieści - - - - -

Kwartalnie 3 kor., z przesyłką 3 kor. 60 hal.

Przyjaciół dzieci - - - - -

Kwartalnie 4 kor. 80 hal. wraz z przesyłką pocztową.

ŚWIAT - - - - -

Kwartalnie 6 kor., z przesyłką 6 kor. 60 hal.

Biesiadę Literacką - - - - -

Kwartalnie 5 kor. bez dodatku, 6 kor. z dodatkiem.

KRAJ - - - - -

i wszystkie bez wyjątku inne pisma krajowe i zagraniczne,

Biuro dzienników Sokołowskiego Lwów,
Pasaż Hausmana 9.